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Ancient Greek Coinage 
 

 
 

1 Skythia. Geto-Dacians. Koson (mid-First Century BC). 
AV Stater. 8.52 gms. Roman consul accompanied by two 
lictors advancing left, rev. Eagle standing left atop beaded 
scepter, holding wreath in outstretched talon. Iliescu 2, 
RPC I 1701B. NGC MS. $800-1,000

 

 
 

2 Athens. AR Tetradrachm, ca. 454-404 BC. 16.74 gms. 
Helmeted head of Athena right, rev. Owl standing facing, 
olive sprig and crescent behind, AΘE before, all within 
incuse square. Kroll 8, HGC 4, 1597. Full profile. Grainy. 
Pearly gray. NGC AU. $500-600

 

Lots 1-330
 Sunday January 19, 2019 - 9 a.m.

ANCIENT COINS

PLEASE NOTE THERE IS A 20% BUYER’S PREMIUM ADDED TO THE HAMMER PRICE OF EACH LOT.

An Attractive quartet of Kushan Double Dinara  
 

 
 

3 Kushan Empire. Vima Kadphises (ca.113-127/8). AV Double Dinara. Main Baktrian mint. 15.98 gms. Bilingual series. 
ΒΑCΙΛΕΥC  ooΗ – Μo ΚΑΔΦΙCΗC, bearded king seated cross-legged facing, head 3/4 right, atop mountain, wearing a tall 
round cap with upturned peak, surmounted by small crescents, diadem ribbons behind, flames emerging from shoulders, an 
open robe with double clasp, trousers, and heavy padded boots, holding a knobbed club over his right shoulder, left hand 
concealed in sleeve, tamgha in left field, rev. Oesho standing facing, head left, ithyphallic and naked except for a diaphanous 
garment, amulet string across chest, holding trident and animal skin, Nandi the bull behind, nandipada symbol in left field, 
Kharoshthi legend around: maharajasa rajadirajasa sarvaloga’iśvarasa mahiśvarasa v’ima kathpiśasa tradara (of great king, 
king of kings, lord of the world, great lord, Vima Kadphises, saviour). Gšbl 10; Bopearachchi, Ser.VIII, 13: Jongeward & 
Cribb 259; Sunrise 522. Small natural declivity on obverse from strike. Choice About as Struck. $20,000-30,000
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4 Kushan Empire. Vima Kadphises (ca.113-127/8). AV Double Dinara. Main Baktrian mint. 15.99 gms. Bilingual series. 
ΒΑCΙΛΕΥC  ooΗ – Μo ΚΑΔΦΙCΗC, bearded king enthroned facing, head left, feet on footstool, wearing a tall round cap 
with upturned peak, diadem ribbons behind, flames emerging from right shoulder, an open robe with double clasp, trousers 
and heavy padded boots, holding branch in his raised right hand, left hand concealed in sleeve, club in left field, tamgha 
in right, rev. Oesho standing facing, head left, ithyphallic and naked except for a diaphanous garment, amulet string across 
chest, holding trident and animal skin, Nandi the bull behind, nandipada symbol in left field, Kharoshthi legend around: 
maharajasa rajadirajasa sarvaloga’iśvarasa mahiśvarasa v’ima kathpiśasa tradara  (of great king, king of kings, lord of 
the world, great lord, Vima Kadphises, saviour). Gšbl 11; Bopearachchi, Ser.IX, 22; Jongeward & Cribb 260; Sunrise 523. 
Choice Extremely Fine. $20,000-30,000

 

 
 

5 Kushan Empire. Vima Kadphises (ca.113-127/8). AV Double Dinara. Main Baktrian mint. 15.89 gms. Biligual series. 
ΒΑCΙΛΕΥC  ooΗ – Μo ΚΑΔΦΙCΗC bearded bust of the king right, emerging from mountain top, wearing a tall round cap 
with upturned peak, surmounted by small crescents, diadem ribbons behind, flames on left shoulder, wearing open robe 
with single clasp, holding a knobbed club over his right shoulder, tamgha in left field, rev. Oesho standing facing, head 
left, ithyphallic and naked except for a diaphanous garment, amulet string across chest, holding trident and animal skin, 
Nandi the bull behind, nandipada symbol in left field, Kharoshthi legend around: maharajasa rajadirajasa sarvaloga’iśvarasa 
mahiśvarasa v’ima kathpiśasa tradara (of great king, king of kings, lord of the world, great lord, Wima Kadphises, saviour). 
Gšbl 12; Bopearachchi, Ser.X, 24, Jongeward & Cribb 261, Sunrise 524. Choice About as Struck. $20,000-30,000

 

 

 
 

6 Kushan Empire. Vima Kadphises (ca.113-127/8). AV Double Dinara. Main Baktrian mint. 15.97 gms. Bilingual series. 
ΒΑCΙΛΕΥC  ooΗ – Μo ΚΑΔΦΙCΗC, bearded bust of the king left, emerging from mountain top, wearing a tall round cap 
with upturned peak, surmounted by small crescents, diadem ribbons behind, flames on his right shoulder, wearing an open 
robe with double clasp, holding a knobbed club in raised right hand and clasping the curved hilt of a sword in left hand, 
tamgha in right field, rev. Oesho standing facing, head left, ithyphallic and naked except for a diaphanous garment, amulet 
string across chest, holding trident and animal skin, Nandi the bull behind, nandipada symbol in left field, Kharoshthi legend 
around: maharajasa rajadirajasa sarvaloga’iśvarasa mahiśvarasa v’ima kathpiśasa tradara  (of great king, king of kings, lord 
of the world, great lord, Wima Kadphises, saviour). Gšbl 13; Bopearachchi, Ser.X, 29; Jongeward & Cribb 262; Sunrise 525. 
Choice About as Struck. $20,000-30,000
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Roman Imperial Coinage 
“Tribute Penny” Aureus  

 

 
 

7 Roman Imperial. Tiberius (14-37). AV Aureus. 
“Tribute Penny” type, 18-35. Lugdunum (Lyon). 7.84 
gms. TI CAESAR DIVI AVG F AVGVSTVS, laureate 
head right, rev. PONTIF MAXIM, Livia as Pax seated 
right holding inverted scepter and olive branch, feet on 
footstool, ornate chair legs. RIC 29, Calic— 305a. Near 
Extremely Fine. $3,500-4,500

 
Rare Nero and Poppaea Sabina-reverse Aureus  

 

 
 

8 Roman Imperial. Nero (54-68). AV Aureus, struck ca. 
64-66. Rome. 7.31 gms. NERO CAESAR AVGVSTVS, 
laureate head right, rev. Nero, radiate, and Poppaea 
Sabina, veiled, standing 3/4 left, each holding patera, Nero 
also holding scepter, and Poppaea a double cornucopia. 
RIC 44, Calic— 401. Rare. Pleasing underlying lustre. 
Very Fine. $4,000-5,000

 

 
 

9 Roman Imperial. Titus, as Caesar, (69-79). AV Aureus, 
struck under Vespasian, 74. Rome. 7.34 gms. T CAESAR 
IMP VESP, laureate head right, rev. PONTIF TR POT, 
Fortuna, holding rudder and cornucopia, standing left 
on garlanded cippus. RIC (Vespasian) 696, Calic— 751. 
Good Very Fine. $4,000-5,000

 

 
 

10 Roman Imperial. Titus, as Caesar, (69-79). AV 
Aureus, struck under Vespasian, 77-78. Rome. 7.26 gms. 
T CAESAR VESPASIANVS, laureate head right, rev. 
ANNONA AVG, Annona seated left, holding bundle 
of grain-ears. RIC (Vespasian) 971, Calic— 726a. Near 
Extremely Fine. $5,000-6,000

 

 
 

11 Roman Imperial. Trajan (98-117). AV Aureus, struck 
114-116. Rome. 7.27 gms. IMP.CAES.NER TRAIANO 
OPTIMO AVG GER DAC, laureate, draped and 
cuirassed bust right, rev. PM TR P COS.VI PP.S.P.Q.R, 
FORT RED in ex, Fortuna seated left, holding tiller and 
cornucopia. RIC 318, Calic— 1026. Tiny scrape on tiller. 
Very Fine. $2,500-3,500

 

 
 

12 Roman Imperial. Antoninus Pius (138-161). AV 
Aureus, struck 138. Rome. 7.34 gms. IMP T AEL CAES 
HADRI - ANTONINVS, bare-headed bust right, rev. 
AVG PIVS.PM-TR.P.COS.DES II, Pietas, draped and 
veiled, standing right, holding acerrum in her left hand, 
her right hand over a lighted and garlanded altar. RIC 
13, Calic— 1469a. Good Very Fine. $4,000-5,000

 

 
 

13 Roman Imperial. Faustina, Jr., Augusta (147-175). AV 
Aureus, struck under Marcus Aurelius, 161-164. Rome. 
7.11 gms. FAVSTINA AVGVSTA, her draped bust right, 
rev. SALVTI AVGVSTAE, Salus seated left on throne, 
resting elbow on throne arm and feeding from patera a 
serpent coiling up from altar before. RIC (Aurelius) 716, 
Calic— 2073a. Good Very Fine. $3,000-4,000
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Heavy Aureus of Probus  
 

 
 

14 Roman Imperial. Probus (276-282). AV “heavy” 
Aureus. Uncertain mint. 6.45 gms. IMP PRO-BVS PF 
AVG, laureate, draped and cuirassed bust left, holding 
spear over shoulder, rev. VIRTVS PROBI AVG, the 
emperor riding right over two fallen enemies, swords on 
ground. RIC--. Rare. A few old test scratches in obverse 
field, possible prong mark 6:00. Broad borders. Near 
Very Fine. $5,000-6,000

 

 
 

15 Roman Imperial. Western Empire. Honorius (393-
423). AV Solidus, struck 408-423. Constantinople, 
2nd Officina. 4.42 gms. DN HONORI-VS PF AVG, 
helmeted, diademed and cuirassed bust facing 3/4 right, 
holding spear and shield, rev. CONCORDI-A AVGG 
B, Constantinopolis seated facing, head right, holding 
scepter and Victory on globe, foot on prow, star in 
left field, CONOB in ex. Small test X in obverse field. 
Extremely Fine. $600-700

 

 
 

16 Roman Imperial. Western Empire. Zeno, 2nd Reign 
(476-491). AV Solidus. Constantinople, first Officina. 
4.47 gms. DN ZENO-PERP AVG, pearl diademed, 
helmeted and cuirassed bust facing 3/4 right, holding spear 
and shield adorned with horseman, rev. Victory standing 
left, holding long cross, star behind, coNoB. RIC 910, 
Depeyrot 108/1. Small die flaw. Choice Extremely Fine.
 $600-700

 

Byzantine Coinage 
 

 
 

17 Byzantine Empire. Anastasius (491-518). AV 
Tremissis. Constantinople. 1.42 gms. Diademed, draped 
and cuirassed bust right, rev. Victory advancing right, 
head left, holding wreath and globus cruciger, CONOB 
in ex. DOC 10, SB 8. Small test mark in obverse field. 
Extremely Fine. $250-300

 

 
 

18 Byzantine Empire. Justin I (518-527). AV Solidus, 
struck 522-527. Constantinople, 10th Officina. 4.47 
gms. Helmeted and cuirassed bust 3/4 right, holding 
spear and shield, rev. Victory standing left holding long 
staff surmounted by a reversed staurogram, star before. 
DOC 1h, MIBE 2, SB 55. Graffiti reverse field. Lustrous. 
About as Struck. $400-500

 

 
 

19 Byzantine Empire. Romanus III Argyrus (1028-
1034). Histamenon Nomisma. Constantinople. 4.39 
gms. Christ Pantokrator enthroned facing, rev. Romanus 
standing facing, holding globus cruciger, being crowned 
and blessed by the Theotokos. DOC 1c, SB 1819. Dip on 
edge at 12:00 possible mount removal. Near Extremely 
Fine. $300-400
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20 Byzantine Empire. Constantine X Ducas (1059-
1067). AV Histamenon Nomisma. 4.36 gms. Christ 
Pantokrator enthroned facing, rev. Constantine standing 
facing holding globus cruciger and labarum. DOC 1b, 
SB 1847. Extremely Fine. $350-450

 

 
 

21 Byzantine Empire. Michael VII Ducas (1071-1078). 
AV Histamenon Nomisma. 4.38 gms. Christ Pantokrator 
facing, IC-XC, rev. Crowned facing bust of Michael 
holding labarum and globus cruciger. DOC 2a, SB 1865. 
Very Fine. $250-300

 

‘Spink Live’ is now running on a new and 
improved bidding platform.

Accessible online through www.spink.com 
and also as an App for mobiles and tablets. 

Bidding on ‘Spink Live’ remains free of charge.

Available now on iOS and Android.
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WORLD COINS 
Europe 

 

 
 

22 Austria. Archduke Leopold V, as Governor of 
Further Austria and Tyrol (1619-1626). Taler, 1621. 
Hall. Bust right dividing date, small TIS raised above 
“M:ET” in legend, rev. Crowned and garnished Arms. 
KM 264.5. Very light old test mark obverse field. Good  
Very Fine. $250-300

 

 
 

23 Austria. H.R.E. Leopold I (1657-1705). Taler, 1695. 
Vienna. Laureate, peruked and armored bust right, rev. 
Crowned and nimbate Imperial eagle. Dav.3229A, KM 
1275.4. Rich old violet-gray tone with tungsten-blue 
hightights. Extremely Fine. $250-300

 

 
 

24 Austria. HRE Charles VI (1711-1740). Taler, 1728. 
Laureate, peruked, draped and cuirassed bust right with 
puffy jowl, rev. Crowned and nimbate Imperial Eagle. 
Dav.1054, KM 1617. EF-AU. $200-300

 

 
 

25 Austria. HRE Charles VI (1711-1740). Taler, 1733. 
Laureate, peruked, draped and cuirassed bust right, rev. 
Crowned and nimbate Imperial Eagle. Dav.1055, KM 
1639.1. Good lustre. Choice Extremely Fine. $200-300

 

 
 

26 Austria. Franz Josef (1848-1916). 100 Corona, 1908. 
60th Anniversary of Reign. Bare head right, rev.. Fame, 
arm resting on Austrian shield, and holding laurel 
wreath, reclining left on clouds. KM 2812. PCGS AU 
58. $1,400-1,800
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27 Austria. Republik. 100 Schilling, 1926. Eagle of the 
Republik, rev. Value flanked by edelweiss spray. Brilliant 
Uncirculated. $950-1,100

 

 
 

28 Austria. Republik. 100 Schilling, 1931. Eagle of the 
Republik, rev. Value flanked by edelweiss spray. Brilliant 
Uncirculated. $950-1,100

 

 
 

29 Bohemia. Ferdinand I (King of Bohemia and Hungary, 
1526-1564, Archduke of Austria, 1521-1564). Taler, 
1529. Joachimstal. 28.74 gms. Crowned, armored half-
figure of the king standing right holding scepter over 
shoulder and sword hilt, rev. Crowned Arms dividing 
date. Light filemarks on edge. Very Fine. $500-600

 

 
 

30 Bohemia. HRE Maximilian III (1564-1576). 
Reichstaler, 1576. Joachimsthal. Crowned and armored 
half-figure right, holding scepter over shoulder and 
sword hilt, date across, rev. Crowned Imperial eagle. 
Dav.8057var. Lightly toned. Near Extremely Fine.
 $500-700

 

 
 

31 Cyprus. George V (1910-1936). Proof 45 Piastres, 
1928. Crowned bust left, rev. Two rampant lions left. 
KM 19. Only 517 pieces struck in Proof. NGC PF 60.
 $300-400
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.8x 

32 France. Fifth Republic. 50 Euros, 2003. Facing head of the goddess Europa, flags to her left, circle by Euro symbols, rev. 
Curvate quadrilobe with coin and value in three compartments, RF in fourth, member states written on ribbon. Choice 
Brilliant Proof. An attractive and gargantuan modern silver piece. $600-700
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German States 
 

 
 

33 German States. Augsburg. Freie Reichsstadt. Taler, 
1641. Laureate, armored bust of HRE Ferdinand III 
right, rev. Cityview with large pine cone. Dav.5039, KM 
77. Light stain on edge, small edge irregularity. About 
Extremely Fine. $200-250

 

 
 

34 German States. Bavaria. Ludwig I (1825-1848). Ducat, 
1846. Bare head right, rev. Crowned Arms supported by 
lions. Fr.271, KM 808. NGC MS 61. $1,400-1,800

 

 
 

35 German States. Brunswick-Luneburg-Calenberg. 
Georg II Wilhelm (1648-1665). Taler, 1658 HS. 
Wildman standing 3/4 left, head right, holding tree, rev. 
Carousal horse and quint-helmed Arms. Dav.6528, KM 
57.1 Once polished, faint trace of mount. Deep steely-
gray. Bold strike. AU Details. $200-300

 

 
 

36 German States. Brunswick-Luneburg-Celle. Christian 
Ludwig (1611-1633). Taler, 1662 LW. Clausthal, 
Lippold Weber, mint official. Horse rearing left within 
wreathed border, rev. Quint-helmed complex Arms with 
“carousal” horse. Dav.6521, KM 211. Minor die shift. 
Nice old toning. Good Very Fine. $200-250

 

 
 

37 German States. Brunswick-Wolfenbuttel. Heinrich 
Julius (1589-1613). Taler, 1612. Goslar, Heinrich 
Depsern, mint official. Wildman standing facing slightly 
left, holding tree, rev. Quint-helmed 11-fold Arms with 
“carousal” horse, central shield with Halberstadt Arms. 
Dav.6285, KM 7. Nice old toning. Very Fine. $250-300
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38 German States. Eisleben. Medallic 3/4 Taler, 1661. 
21.59 gms. Centennial of the Naumburg Convention. 
Bust of Martin Luther facing 3/4 right, date below, rev. 
Cityview, clouds above, Mansfeld Arms below. Whiting 
137. Toned over hairlines in field. Good Very Fine.
 $300-400

 

 
 

39 German States. Mansfeld-Friedeburg. Peter Ernst I, 
Bruno II, and Wilhelm I. Joint Coinage. Taler, 1602 
GM. St. George and dragon, rev. Garnished Arms topped 
by two helms, date between. Dav.6947, KM 9. Very Fine.
 $200-250

 

 
 

40 German States. Metz. Freie Reichsstadt. Taler, 1633. 
St. Stephen standing 3/4 left holding palm frond over 
shoulder, all within elongate oval cartouche, rev. Imperial 
eagle, City-Arms on its breast. Dav.5580, KM 17. Reverse 
die shift. Near Extremely Fine. $400-500

 

 
 

41 German States. Munster. Christof Bernhard v. Galen 
(1650-1678). Taler, 1661. Nimbate bust of St. Paul 
above cityview, rev. Quint-helmeted Arms. Dav.5603, 
KM 75. Attractive deep old cabinet toning. NGC AU 
53. $500-600

 

I 

Spink offers clients the option of paying by credit card (Visa, MasterCard and American
Express only) in United States Dollars for a convenience charge of two (2%) for

Visa and MasterCard and four percent (4%) for American Express, up to a total of
$30,000.00. Please contact our New York office at (646) 941-8664
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Famed Dedication Medal designed by Albrecht Dürer in  
Honor of the Visit of Holy Roman Emperor Charles V to Nürnberg   

 

 

1.5x 

 
 

42 Holy Roman Empire. Nurnberg. Freie und Reichsstadt. Silver Dedication Medal from the City of Nurnberg to Emperor 
Charles V, 1521, :carolvs:v: - :ro:imper:, crowned and cuirassed bust right, wearing the Order of the Golden Fleece, within raised 
border of fourteen shields, the Emperor’s personal motto plus ultra on the Pillars of Hercules, above, rev. double-headed eagle 
dividing date 15-21, within raised border of thirteen shields, 70mm., 209.70g (Bernhart 62; Domanig 37; Currency of Fame 
77; Habich I, 18, fig.10; Mende 13; Trusted 91-92), edge hammered for presentation purposes, otherwise extremely fine, extremely  
rare $300,000-500,000

 provenance Nomos AG, TEFAF Maastricht, 14-23 March 2014, lot 46, where the provenance was given as ‘From 
the collection of an Austrian noble family’. This is one of the most famous medals of the German Renaissance.   

 Struck in high relief on a massive 200g silver flan, in a complex process devised by the master silversmith Hans Krafft the Elder, the 
medal represents German 16th century medallic art at its most spectacular. The city of Nuremberg, renowned for the spectacular 
work of its thriving community of goldsmiths and silversmiths, was keenly aware that the world would judge the city on the merits 
of this one presentation medal. The portrait of the Emperor on the obverse was from a design by Germany’s most famous artist, 
Albrecht Dürer, with input from his childhood friend, the Nuremberg Councillor Willibald Pirkheimer, while the array of heraldic 
shields on both sides was devised with meticulous care by the leading scholars of the day, including the humanist lawyer Johann 
Stabius and the clerk Lazarus Spengler. 

 The curious political circumstances that led to the creation of the medal have been fully documented. The new Emperor, Charles V, 
had inherited a vast array of kingdoms and lordships through the intricies of generations of careful dynastic marriages. He was young 
and charismatic. Above all, he was prepared to spend large fortunes (of his own money, and of other peoples’ money) in the pursuit 
of power. This medal was the city of Nuremberg’s homage to this new star that had arisen in Europe’s political firmament. And there 
were very practical reasons for this. The city had a long tradition of loyalty to the German Emperor, and had acquired many privileges 
over the years. It played a central role in the Imperial Administration, was the venue for many political assemblies, as well as a centre 
for the collection of Imperial taxes. 



THE NUMISMATIC COLLECTOR’S SERIES

USA

WWW.SPINK.COM

  

 Now this grand and very flattering medal was to be presented to the new young Emperor on the occasion of his first visit to the 
city at the very beginning of his reign, in the New Year of 1521, just after his coronation, and on the occasion of his first General 
Diet. It was quite simply the most important medal that any German city had yet commissioned. The drama of the events that 
unfolded precisely at the same time that this medal was being struck, is now the stuff of legend. Martin Luther had recently shaken 
the established Church by his preaching, and, in an increasingly hostile environment, attacks and counter-attacks were growing in 
frequency and ferocity. At the last minute it was decided that Luther should present his arguments in person before the Emperor, and 
so he was commanded to appear at the first Diet and present his defence. But now there was a clear and most embarrassing conflict 
of interests. The City of Nuremberg was not neutral in this debate. Many of her most prominent scholars and lawyers, including the 
men involved in creating this spectacular medal for the emperor, were known to be sympathetic to Martin Luther. Indeed, Willibald 
Pirkheimer and Lazarus Spengler were named as ‘accomplices’ in the Bull of Excommunication published against Luther at the 
beginning of January, just weeks before the Diet was due to take place, and they were also excommunicated. The Bull went on the 
declare that anyone found to be helping or even agreeing with Luther, was likewise to be excommunicated. This was a nervous time 
for the citizens of Nuremberg, and for a city that had become not just one of the wealthiest cities of the Empire, but also a major 
cultural centre, a city that had twenty one printing houses, all producing potentially contentious works, a city that had already won 
the approval of Luther himself who referred to the city as ‘the eyes and ears of Germany’. In 1517 the Nuremberg City Councillor 
and former Mayor, Kaspar Nützel, had made a German translation of Luther’s famous ‘Ninety Five Theses’ and this had been printed 
in Nuremberg. Suddenly, with the decision to bring this matter to a climax, it was clear that for the city of Nuremberg, the situation 
was increasingly dangerous. 

 And then, to disrupt all the carefully laid plans, there was the plague. The plague had been troubling many cities in Germany for the 
last year or two.

 In fact there were outbreaks all the time, but in 1519-1520 there were more outbreaks than usual, and the cities along the Rhine 
were badly affected. In the second half of 1520 the plague moved inland, heading east, and by the end of the year was threatening 
Nurnberg. Although the city itself was not yet particularly badly affected, the Emperor clearly did not want to travel too far eastward 
through this plague infested region. And so all plans were changed. The Emperor did not visit Nuremberg, but instead held his Diet 
at Worms. Luther’s admirer, Kaspar Nützel, represented Nuremberg at the Diet. And of course it was at Worms that Luther made 
his famous declaration, ‘Heir stehe ich’, and the rest, as they say, is history. 

 And what was to become of the medals of Nuremberg? One hundred medals had been made for presentation to the Emperor. A 
further sixty seven were made for other gifts. They represented a small fortune, not only in the cost of producing them, but in the 
value of the raw silver. The city now had a serious problem in that the medals could soon become useless. The iconography of the 
medal was strictly personal and, from the religious or political point of view, completely neutral. Perhaps this was intentional. The 
message was that here was a new Emperor with a world wide Empire, and that was all. But there were two problems. 

 Firstly the medals would certainly not be considered a suitable gift for the Emperor in Worms, since that city would never countenance 
presenting something known to have been produced by another city, and besides, they had a shield with N for Nuremberg prominent 
among the coats of arms around the border. And secondly they would become useless within the year because the date 1521 had 
been prominently placed by the Imperial Eagle on the reverse. There must have been some considerable hand-wringing, because it 
was not until 1537 that the decision was finally made to melt the medals. The dies and a small number of medals were preserved. 
An inventory of 1613 lists 24 examples still in the city’s possession. And so the most magnificent medal of the German Renaissance 
became a historical curiosity, and, because of a twist of fate (perhaps some at the time would have called it Divine Intervention), a 
great rarity. 

 It is not known how many medals were preserved. There might well have been more than the 24 listed in 1613, since that inventory 
was only of the medals still in the City’s possession, but today there are only 13 medals known, of which only four, including this 
example, are in private hands. Sadly, the magnificent dies used to strike the medal, carefully preserved for centuries by the city of 
Nuremberg, were moved to the mint at Munich in the mid 19th century, and are now lost. The City of Nuremberg has retained 
two examples of the medal, including the one, which is unique, from the first reverse die which cracked during the striking process. 
The other seven in museums are in very different states of preservation, and they can be found in Coburg, Edinburgh, London, 
Madrid, Munich, Paris and Vienna. Of the four in private hands one is badly damaged, while the other three are all in remarkably 
good condition. 
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43 German States. Nürnberg. Freie Reichsstadt. Half 
Taler Klippe, 1617. Centennial of the Reformation. Hand 
holding inverted basket above lit candle, rev. Four-line 
legend with chronogram date on square tablet. Whiting 
59, KM 30. Very scarce. Light slate gray. Good Very  
Fine. $400-500

 

 
 

44 German States. Prussia. Friedrich Wilhelm IV (1840-
1861). Double Frederick D’Or, 1848 A. Bare head right, 
rev. Eagle standing atop cannon, banners at sides, date 
below. Fr.2431, KM 443. PCGS MS 62. $1,000-1,500

 
A run of Saxon Talers  

 

 
 

45 German States. Saxony - Albertine. August I (1553-
1586). Taler, 1554. Annaberg, Leupold Holzschucher, 
mintmaster. 28.88 gms. Hatted bust right, sword over 
shoulder, rev. Twelve-fold Arms with central shield of 
electoral Saxony divides date. Dav.9791, KM MB 157. 
Good Very Fine. $300-400

 

 
 

46 German States. Saxony - Albertine. August I (1553-
1586). Taler, 1576 HB. Chemnitz, Hans Biener, mint 
official. Bare-headed, armored half figure standing 
right, sword over shoulder, orb above, rev. Tri-helmed 
complex Arms. Dav.9798, KM MB 208. Good Very  
Fine. $150-200

 

 
 

47 German States. Saxony - Albertine. Christian II, 
Johann Georg I and August (1591-1611). 1/4 Taler, 
1606 HvR. Chemnitz, Heinrich v. Rehnen, mint official. 
7.14 gms. Bare-headed, armored half-figure right, 
sword over shoulder, dividing date, rev. Armored figures 
facing each other. KM 13. Toned. About Extremely  
Fine. $200-250

 

 
 

48 German States. Saxony - Albertine. Johann Georg I 
and August (1611-1615). Taler, 1614. KM 44. Armored 
half-figure right, sword over shoulder, helm before, date 
across, rev. Armored bust right encircled by 18 shields. 
Dav.7573, KM 44. Once lightly wiped in the past now 
toned. Extremely Fine $250-300
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49 German States. Saxony - Albertine. Johann Georg 
I (1615-1656). Taler, 1619, mm swan. Bare-headed, 
armored half-figure right holding sword over shoulder 
and helm, rev. Complex Arms, six helms above. Dav.7591, 
KM 90. Satiny hues. Extremely Fine. $300-400

 

 
 

50 German States. Saxony - Albertine. Johann Georg 
I (1615-1656). Taler, 1630 HI. Bare-headed, armored 
half-figure right holding sword over shoulder and helm, 
rev. Complex Arms, six helms above. Dav.7601, KM 132. 
Good Very Fine. $250-300

 

 
 

51 German States. Saxony - Albertine. Johann Georg 
I (1615-1656). Half Taler, 1630. Dresden. 14.57 gms. 
Centennial of the Augsburg Confessional. Johann Georg 
bust right, sword over shoulder, commemorative legends, 
rev. Johann bust right, sword over shoulder. Whiting 
116, KM 408. Toned. Extremely Fine. $300-400

 

 
 

52 German States. Saxony - Ernestine. Friedrich III, 
Johann I and Georg (1507-1525). Joint Coinage. Taler, 
nd (1512-1523). Annaberg, Albrecht v. Schreibersdorf, 
mintmaster. 28.88 gms. Hatted, bearded bust right, 
sword over shoulder, three rulers named in legend with 
four small Arms, rev. Hatted busts facing each other, 
four Arms in legend. Dav.9709, KM MB 107. A few old 
obverse hairlines. Near Extremely Fine. $600-700

 

 
 

53 German States. Saxony - Ernestine. Johann I, the 
Steadfast, and Georg (1525-1528). Joint Coinage. 
Taler, nd (1525-1528). Annaberg, Melchior Irmisch, 
mintmaster. 29.15 gms. Hatted bust of Johann right 
holding sword over shoulder, titles of both rulers in 
legend with four small Arms, rev. Hatted bust of Georg 
left. Dav.9717, KM MB 153. Slight epoxy residue on 
reverse. Extremely Fine. $800-1,200
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54 German States. Saxony - Ernestine. Johann Friedrich 
I and Heinrich (Albertine) (1539-1541). Joint Coinage. 
Taler, 1541. Annaberg, Nickel Streubel, mintmaster. 
Bare-headed Johann Friedrich bust right, sword over 
shoulder, four Arms in legend, rev. Bare-headed bust of 
Heinrich 3/4 right holding sword downwards hilt over 
shoulder, four Arms in legend. Dav.9728, KM MB 227. 
Slate gray over some old tooling in fields. Good Very 
Fine. $250-300

 

 
 

55 German States. Saxe-Old-Weimar. Johann Wilhelm 
(1565-1573). Taler, 1569. Saalfeld. Bare-headed, 
armored half-figure standing 3/4 right holding helm, 
rev. Tri-helmeted complex Arms. Dav.9762, KM MB 9. 
Pearly gray. Near Extremely Fine $250-300

 

 
 

56 German States. Saxe-Old-Weimar. Friedrich Wilhelm 
I v. Altenburg and Johann III v. Weimar (1573-1602). 
Joint Coinage. Taler, 1586. Saalfeld. Armored half-
figure of the bearded duke 3/4 right holding helm and 
sword hilt, six Arms in legend, rev. Armored half-figure 
holding helm and sword hilt 3/4 left, six Arms in legend 
with Imperial orb at top. Dav.9772, KM MB 54. About 
Extremely Fine. $200-250

 

 
 

57 German States. Saxe-Old-Weimar. Friedrich Wilhelm 
I v. Altenburg and Johann III v. Weimar (1573-
1602). Joint Coinage. Taler, 1593. Saalfeld. Half-length 
busts, wearing ruffs, of the two rulers facing each other, 
Imperial orb between and above, rev. Tri-helmed complex 
Arms. Dav.9774, KM MB 59. Toned. About Extremely  
Fine. $200-250
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58 German States. Saxe-Old-Gotha. Johann Casimir 
and Johann Ernst II v. Eisenach (1572-1633). 
Taler, 1605 WA. Coburg. Bare-headed armored half-
figures facing each other, rev. Central shield with date 
above encircled by 13 shields. Dav.7426, KM 5. About  
VF/VF. $200-250

 

 
 

59 German States. Saxe-Old-Gotha. Johann Casimir 
and Johann Ernst II v. Eisenach (1572-1633). Taler, 
1613 WA. Saalfeld. Bare-headed armored half-figures, 
wearing ruffs, facing each other, rev. Knight on horseback 
left dividing date, ring of shields around. Dav.7429, 
KM 17. Some small obverse hairlines in field. Very  
Fine. $250-300

 

 
 

60 German States. Saxe-Old-Altenburg. Johann Philipp 
I, Friedrich VII, Johann Wilhelm IV and Friedrich 
Wilhelm II (1603-1625). Joint Coinage. Taler, 1625 
WA. Saalfeld. Armored half-figure right, hand on hilt, 
helm before, dividing date, rev. Half-figures of the other 
three brothers right, two shields below. Dav.7369, KM 
301. Slate gray. Good Very Fine. $150-200

 
Pleasing Schwarzburg-Rudolstadt Marriage Taler  
 

 
 

61 German States. Schwarzburg-Rudolstadt. Ludwig 
Gunther II (1767-1790). Taler, 1780 ICK. Saalfeld, 
Johann Christian Knaust, mintmaster. On the Marriage 
of the Crown Prince. Draped and cuirassed bust right, rev. 
Seven-line legend, value and mint official’s initials below. 
Dav.2770, KM 128. NGC AU 58. $500-600

 

PLEASE NOTE THERE IS A 20% BUYER’S PREMIUM ADDED TO THE HAMMER PRICE OF EACH LOT.
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British Coinage 
Extremely rare Offa Penny  

 

 
 

62 England. Kings of Mercia. Offa (757-796). Heavy 
Coinage of London, Canterbury and East Anglia. AR 
Penny. Moneyer: Ethelnoth. 1.25 gms. Barred upside-
down omega flanked by pellet triplets / +:OFFA: / 
.R:EX:, rev..EĐ:EL: /.N.O.Đ. divided by elongate 
“milkbone” with pellets. N.286, S.908. Extremely rare. 
Edge chipped. Deep gray. $600-900

 

 
 

63 England. Kings of Wessex. Aethelwulf (839-858). Phase 
II, Rochester issues. AR Penny. Moneyer: Ethelhere. 
1.25 gms. Cross and wedges; +EĐELYYLF REX, rev. 
Cross Moline; +EĐELHERE. N.607, S.1046. Rare. 
Slate gray over somewhat grainy surfaces, spot of 
deposits and slight residue in periphery. About Very  
Fine. $500-600

 

 
 

64 England. Kings of Wessex. Aethelberht (858-865). 
AR Penny. Moneyer: Hunred. 1.18 gms. Bust right; 
ΛEĐELBEΛRH REX, rev. Large voided long cross; 
+HVNR ED-MO across, N-E-T-Λ in outer angles. 
N.620, S.1053. Chipped at edge 5:00-5:30, otherwise 
sharp strike. Extremely Fine. $800-1,000

 

 
 

65 England. Kings of Wessex. Aethelred I (865-871). AR 
Penny. Moneter: Elbere. 1.11 gms. Diademed bust 
right; +ΛEĐELRED REX, rev. MON / ELBERE 
/ ETA between two lunettes, N.622, S.1055. Edge 
chipped 6:00-7:00. Soft gunmetal gray. Good Very  
Fine. $800-1,000

 

 
 

66 England. Kings of Wessex. Alfred the Great (871-
899). AR Penny. Moneyer: Wulfred. 1.61 gms. Small 
cross pattée; legend arranged in three groups: ΛEL 
FRE DREX., rev. VVLF / RED, three pellets between, 
pellet above and below. N.639, S.1067. Toned. Very  
Fine. $800-1,200

 

 
 

67 England. Kings of All England. Aethelstan (924-
939). AR Penny. York, moneyer: Regnald. 1.46 gms. 
Small cross pattée; +EĐELSTΛN Rex ToBRI, rev. 
Small cross pattée; +REGNΛLD M? EFÖRPIC. 
N.672, S.1093. toned over a few light old hairlines.  
Very Fine. $700-900

 

 
 

68 England. Kings of All England. Eadmund (939-946). 
AR Penny. Moneyer: Demenec. 1.18 gms. Small cross 
pattée; +EΛDMVND REX, rev. DEMEN / ECMOT, 
line of three crosses between, pellet rosettes above and 
below. N.691, S.1105. Test pecks, edge lightly chipped. 
Very Fine. $350-450
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69 England. Kings of All England. Eadred (946-955). AR 
Penny. Moneyer: Fredard. 1.31 gms. Crude crowned 
bust right, neck breaking circle; +EΛDRED REX, rev. 
Small cross pattée; +EREDARD NO NEIT (The first 
“N” retrograde). N.715, S.1115. Rare. Edge chipped. 
Toned. Good Very Fine. $700-900

 

 
 

70 England. Kings of All England. Eadwig (955-959). AR 
Penny. Northeastern issue. York, moneyer: Heriger. 1.32 
gms. Small cross pattée; +EΛDrIG REX:, rev. HERIG / 
ERMO, line of three crosses between, triplet of pellets 
above and below. N.724, S.1122. Chipped 1:00-2:00. 
Attractive slate gray. Near Extremely Fine. $600-700

 

 
 

71 England. Kings of All England. Eadgar (959-975). AR 
Penny. Moneyer: Harcer. 1.29 gms. Small cross pattée; 
+EΛDGΛR REXo, rev. H?RC / ERMO, line of three 
crosses between, pellet triplet above and below. N.741, 
S.1129. Extremely Fine. $400-500

 
Rare Lincoln-mint Penny of Edward the Martyr   

 

 
 

72 England. Late Anglo-Saxon. Edward the Martyr (975-
978). AR Penny. Lincoln, moneyer: Rodbert. 1.34 
gms. Draped bust left; +EΛDVVΛRD REX ΛNGLo, 
rev. Small cross pattée within circle; +RODBERT N-O 
LINDC (the Ns reverted). N.763, S.1142. Rare. Very  
Fine. $2,000-2,500

 

Pax Penny of Harold Godwinson the last  
Anglo-Saxon King of England  

 

 
 

73 England. Late Anglo-Saxon. Harold II (1066). AR 
Pax Penny. Steyning, moneyer: Deorman. 1.30 gms. 
Crowned head left with scepter; +HΛROLD REX 
ΛNGLo, rev. PAX across field, beaded bar above and 
below; +DERMON ON STENI. N.836, S.1186. The 
son of Earl Godwine of Wessex, Harold, with fortune on his 
side, repulsed the invasion of Harald Sigurdsson Hardrada 
of Norway. Fortune, though, was short-lived for Harold 
Godwinson, as he was defeated by William the Conqueror 
a few weeks later and killed at the Battle of Hastings after 
a reign of just ten months. Rare. Attractive old cabinet 
toning. Extremely Fine. $2,000-2,500

 

 
 

74 England. Norman Kings. William I, “the Conqueror” 
(1066-1087). AR Paxs Penny. Norwich, moneyer: 
Godwine. 1.42 gms. Crowned bust facing with 
scepter; +PILLELM REX, rev. Cross pattée, in each 
angle, an annulet containing one letter of the word 
PAXS; +GODPINE O NORĐP. N.848, S.1257. 
Minor weakness lower periphery. Near Extremely  
Fine. $400-500

 

 
 

75 England. Norman Kings. William II (1087-1100). 
AR Cross-in-quatrefoil Penny. Southwark, moneyer: 
Wulgar. 1.10 gms. Crowned bust facing holding sword; 
+PILLELM REX, rev. Quatrefoil with pellet at each angle 
enclosing cross pattée; +PVLGΛR ON SVD. N.852, 
S.1259. Thin flan crack with repair at center. Toned. Very 
Fine. $600-700
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76 England. Plantagenets. Richard II (1377-1399). Groat. 
London. 4.54 gms. Crowned bust facing in tressure, new 
style lettering, retrograde “Z” before “FRANC”, rev. 
Long cross, pellet triple in each angle. S.1679. Light 
pecks, soft gray tone. About Very Fine. $500-600

 

 
 

77 England. House of Lancaster. Henry IV (1399-1413). 
Light coinage, 1412-1413. Noble. 6.74 gms. King facing, 
seated on ship, holding sword and shield, rev. Royal cross 
within tressure. S.1715. Crude letter or symbol engraved 
over DNS in obverse legend. Very Fine. $1,000-1,500

 

 
 

78 England. House of Lancaster. Henry V (1413-1422). 
Groat. London. 3.78 gms. Crowned bust facing, 
mullet on right shoulder, within tressure, rev. Long 
cross, pellet triplet in each angle. S.1765. Toned. Very  
Fine. $300-400

 

 
 

79 England. House of Lancaster. Henry VI, first reign 
(1422-1461). Annulet issue, 1422-1430. Groat, mm 
incurved pierced cross. Calais. 3.71 gms. Crowned 
facing bust in tressure, rev. Long cross, triplet of pellets in 
each angle. S.1836. Rich old cabinet toning. Very Fine.
 $100-150

 

 
 

80 England. House of York. Edward IV, first reign (1461-
1470). Light coinage, 1464-1470. Groat, mm sun. 
London. 2.96 gms. Crowned bust facing, quatrefoils at 
neck, rev. Long cross, triplet of pellets in each angle. 
S.2000. Toned. Good Very Fine. $100-150

 
Richard III Groat  

 

 
 

81 England. House of York. Richard III (1483-1485). 
Groat, mm boar’s head 2. London. 2.86 gms. Crowned 
facing head in tressure; RICARDS, rev. Long cross, pellet 
triplet in each angle. S.2156. Toned over some light 
pecks. Very Fine. $1,000-1,500
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82 England. House of Tudor. Henry VIII (1509-1547). 
Second coinage, 1526-1544. Groat, mm lis. 2.71 gms. 
Laker bust D, fluffy hair far back, rev. Shield over cross 
fourchee. S.2337E. A few pecks. Toned. Near Extremely 
Fine. $200-300

 

 
 

83 England. House of Tudor. Edward VI (1547-1553). 
Third period, Fine Silver issues, 1551-1553. Shilling, 
mm tun. 6.05 gms. Crowned bust 3/4 left, rose at left, 
value XII at right, rev. Shield over cross fourchee. S.2482. 
Light crease from strike, some minor pecks. Old cabinet 
tone. Very Fine. $200-250

 

 
 

84 England. House of Tudor. Philip and Mary (1554-
1558). Shilling, 1554. 5.92 gms. Their busts face-to-
face, large crown dividing date above, rev. Crowned oval 
Arms. S. 2500. Toned over some light pecks. About Very 
Fine. $500-600

 

 
 

85 England. House of Stuart. James I (1603-1625). 
Second coinage, 1604-1619. Unite, mm tun (1615-16). 
9.98 gms. Half-length fifth armored bust right, holding 
scepter and orb, rev. Crowned shield, I-R. S.2620. Some 
typical weak areas. Near Extremely Fine. $1,800-2,300

 

 

‘Spink Live’ is now running on a new and 
improved bidding platform.

Accessible online through www.spink.com 
and also as an App for mobiles and tablets. 

Bidding on ‘Spink Live’ remains free of charge.

Available now on iOS and Android.
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Oxford Triple Unite, 1642  

 
2x 

 

 
 

86 England. House of Stuart. Charles I (1625-1649). Provincial Coinage during the Civil War. Oxford. Triple Unite, 1642, 
mm plume. 27.32 gms. Crowned and armored tall, narrow bust of the king left, holding raised sword before him, plume 
behind him; CAROLVS: D: G: MAG: BRIT: FRAN: ET: HI: REX around, rev. Three plumes and “.III.” above RELIG: 
PROT LEGI: ANG LIBER: PAR in three lines on wavy ribbon, date below; EXVRGAT: DEVS: DISSIPENTVR: INIMICI. 
around. S.2724, Brooker 834, Fr.258. Neatly repaired in field. Otherwise, Good Extremely Fine. $30,000-40,000
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87 Great Britain. Charles II (166-1685). Five Guineas, 
1675. V.SEPTIMO. Laureate head right, rev. Crowned 
cruciform Arms, crossed scepters at center. S.3328a, 
Fr.281, KM 430.1. Hairline scratches in field and 
evidence of jewelry wear. Near Extremely Fine  
details. $2,500-3,500

 

 
 

88 England. James II (1685-1688). Halfcrown, 
1686. SECVNDO. First laureate and draped bust 
left, rev. Crowned cruciform Arms. S.3408, KM 
452. Faint haymarking. Light slate gray. Good Very  
Fine. $400-500

 

 
 

89 England. William III (1694-1702). Crown, 1696. First 
draped bust right with curved breast plate, rev. Crowned 
cruciform Arms, lion of Orange at center. S.3470, KM 
486. Slightly weak strike. Very Fine. $300-400

 

 
 

90 England/Great Britain. Anne (1702-1714). Pre-
Union. Halfcrown, 1703 Vigo. Draped bust left, VIGO 
below, rev. Crowned cruciform Arms. S.3580, KM 
518.2. Struck from bullion seized in Vigo Bay during 
the Anglo-Dutch expedition against Spain. Toned 
over a few old contact marks and faint adjustment at  
edge. $400-500

 

 
 

91 England. Anne (1702-1714). American Treasures 
Captured at Vigo Bay, 1702. Medal. Silver, 37.3mm. 
By J. Croker. Crowned bust left, rev. Ships burning within 
a harbor, a fleet lying at its mouth near a fort. Betts 97, 
Eimer 395. Lovely pearly pale lavender-gray with soft 
iridescent highlights. About Uncirculated. $600-700

 

 
 

92 Great Britain. Anne (1702-1714). Post Union. Guinea, 
1713. Third draped bust left, S.3574, KM 534. A few 
obverse hairlines and light reverse haymarking. Good 
Very Fine. $1,400-1,800
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Handsome 1748 Five Guineas 

 
2x 

  

 
 

93 Great Britain. George II (1727-1760). Five Guineas, 1748. Old laureate head left, rev. Crowned Arms, S.3666, Fr.334, KM 
586.2. NGC MS 63+. A handsome example with bold lustre. $50,000-60,000
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94 Great Britain. George II (1727-1760). Guinea, 1745. 
Laureate bust left, GEORGIUS, rev. Crowned, garnished 
Arms. S.3678, KM 577.3. Very Fine. $1,200-1,500

 

 
 

95 Great Britain. George II (1727-1760). British 
Victories, 1758. Medal. Brass, 43mm. Possibly by 
Kirk. Laureate, armored bust left, rev. Britannia seated 
in a lion-drawn cart tramples French lilies, Justice and 
Liberty in attendance, campaigns and their respective 
commanders around. Betts 416, Eimer 662, MI ii 692. 
Extremely Fine. $150-200

 

 
 

96 Great Britain. George III (1760-1820). Half Guinea, 
1793. Laureate head right, rev. Crowned, spade-shaped 
shield. S.3735, KM 608. PCGS AU 58. $500-600

 

 
 

97 Great Britain. George III (1760-1820). Last, or New 
Coinage. Sovereign, 1817. Laureate head right with 
short hair, rev. St. George, motto around S.3785, Marsh 
1, KM 674. PCGS MS 61. $1,500-2,000

 

 
 

98 Great Britain. George III (1760-1820). Last, or New 
Coinage. Sovereign, 1818. Laureate head right with 
short hair, rev. St. George, motto around S.3785, Marsh 
2, KM 674. PCGS AU 53. $1,500-2,000

 

 
 

99 Great Britain. George III (1760-1820). Last, or New 
Coinage. Sovereign, 1820. Large date, open 2. Laureate 
head right with short hair, rev. St. George, motto around. 
S.3785C, Marsh 4, KM 674. PCGS AU 55. $700-900

 

 
 

100 Great Britain. George III (1760-1820). Last, or New 
Coinage. Half Sovereign, 1818. Laureate head right with 
short hair, rev. Crowned shield of Arms. S.3786, KM 
673. NGC MS 61. $700-900



January 19, 2020 - New York

USA

Page 25 

Rare and Impressive 1826 Proof Gold Issues
 

 
 

101 Great Britain. George IV (1820-1830). Proof Five Pounds, 1826. Bare head left, rev. Crowned and mantled quartered 
shield of Arms, crowned escutcheon with the Arms of Hanover at the center. Inscribed edge. S.3797, Fr.373, KM 702. A 
Very rare and impressive Proof-only issue with a mintage of just 150 pieces. PCGS PR 62 DCAM. $15,000-20,000

 

 
 

102 Great Britain. George IV (1820-1830). Proof Two Pounds, 1826. Bare head left, rev. Crowned and mantled quartered 
shield of Arms, crowned escutcheon with the Arms of Hanover at the center. Inscribed edge. S.3799, Fr.374, KM 701. A 
Proof-only issue with a mintage of a mere 450 pieces. PCGS PR 63 DCAM. $8,000-10,000

 

 
 

103 Great Britain. George IV (1820-1830). Proof Sovereign, 1826. Bare head left, rev. Crowned and garnished quartered shield 
of Arms, crowned escutcheon with the Arms of Hanover at the center. S.3801, Marsh 11A, Fr.377a, KM 696. PCGS PR 64 
CAM. A superb example. $7,000-8,000
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104 Great Britain. George IV (1820-1830). Sovereign, 
1821. Laureate head left, rev. St. George. S.3800, Marsh 
5, KM 682. PCGS MS 62. $1,400-1,800

 

 
 

105 Great Britain. George IV (1820-1830). Sovereign, 
1822. Laureate head left, rev. St. George. S.3800, Marsh 
6, KM 682. PCGS AU 58. $800-1,200

 

 
 

106 Great Britain. George IV (1820-1830). Sovereign, 
1823. Laureate head left, rev. St. George. S.3800, Marsh 
7 (R-3), KM 682. Rare key date. PCGS XF Details - 
cleaning. $1,400-1,800

 

 
 

107 Great Britain. George IV (1820-1830). Sovereign, 
1824. Laureate head left, rev. St. George. S.3800, Marsh 
8, KM 682. PCGS AU Details - cleaning. $500-600

 

 
 

108 Great Britain. George IV (1820-1830). Sovereign, 
1825. Bare head left, rev. Crowned and garnished 
shield with Arms. S.3801, Marsh 10, KM 696. PCGS  
AU 58. $800-1,200

 

 
 

109 Great Britain. George IV (1820-1830). Sovereign, 
1825. Bare head left, rev. Crowned and garnished 
shield of Arms. S.3801, Marsh 10, KM 696. NGC  
XF 45. $600-700

 

 
 

110 Great Britain. George IV (1820-1830). Sovereign, 
1826. Bare head left, rev. Crowned and garnished 
shield with Arms. S.3801, Marsh 11, KM 696. PCGS  
AU 50. $650-750

 

 
 

111 Great Britain. George IV (1820-1830). 
Sovereign, 1826. Bare head left, rev. Crowned and 
garnished shield. S. 3801, KM 696. Extremely  
Fine.  $600-700
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112 Great Britain. George IV (1820-1830). Sovereign, 
1827. Bare head left, rev. Crowned and garnished 
shield with Arms. S.3801, Marsh 12, KM 696. PCGS  
MS 63. $1,500-2,000

 

 
 

113 Great Britain. George IV (1820-1830). Sovereign, 
1827. Bare head left, rev. Crowned and garnished 
shield of Arms. S.3801, Marsh 12, KM 696. NGC  
AU 50. $650-750

 

 
 

114 Great Britain. George IV (1820-1830). Sovereign, 
1829. Bare head left, rev. Crowned and garnished 
shield with Arms. S.3801, Marsh 14, KM 696. PCGS  
AU 58. $800-1,200

 

 
 

115 Great Britain. George IV (1820-1830). Sovereign, 
1830. Bare head left, rev. Crowned and garnished 
shield with Arms. S.3801, Marsh 15, KM 696. PCGS  
MS 62. $1,200-1,500

 
Very scarce 1821 Half Sovereign  

 

 
 

116 Great Britain. George IV (1820-1830). Half Sovereign, 
1821. S.3802, KM 681. Laureate head left, rev. Crowned 
and wreathed shield of Arms. Very scarce one-year type. 
PCGS AU 58. $2,500-3,000

 

 
 

117 Great Britain. George IV (1820-1830). Half Sovereign, 
1823. Laureate head left, rev. Crowned shield with 
Arms, spray below. S.3803, KM 689. Near Extremely  
Fine. $350-450

 

 
 

118 Great Britain. George IV (1820-1830). Half Sovereign, 
1826. Bare head left, rev. Crowned and garnished shield 
with Arms. S.3804, KM 700. Extremely Fine. $400-500

 

 
 

119 Great Britain. William IV (1830-1837). Sovereign, 
1832. Second bare head right, rev. Crowned and 
garnished shield with Arms. S.3829B, Marsh 17, KM 
717. PCGS AU 50. $800-1,000
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120 Great Britain. William IV (1830-1837). Sovereign, 
1835. Second bare head right, rev. Crowned and 
garnished shield with Arms. S.3829B, Marsh 19 (R), KM 
717. NGC AU 58. $1,000-1,500

 

 
 

121 Great Britain. William IV (1830-1837). Sovereign, 
1835. Bare head right, rev. Crowned and garnished 
Arms. S.3829B, Marsh 19 (R), KM 717. PCGS AU 55.
 $800-1,000

 

 
 

122 Great Britain. William IV (1830-1837). Sovereign, 
1837. Second bare head right, rev. Crowned and 
garnished shield with Arms. S.3829B, Marsh 21, KM 
717. PCGS AU 58. $800-1,200

 

 
 

123 Great Britain. William IV (1830-1837). Half Sovereign, 
1834. Bare head right, rev. Crowned and garnished Arms. 
S.3830, KM 720. PCGS XF 45. $800-1,200

 

 
 

124 Great Britain. William IV (1830-1837). Half Sovereign, 
1835. Bare head right, rev. Crowned and garnished Arms. 
S.3831, KM 722. PCGS AU 55. $700-900

Eleven-piece 1887 Jubilee Set  
 

 
 

125 Great Britain. Victoria (1837-1901). 1887 Jubilee 11-piece Set. Five Pounds to Threepence. In custom, fitted 
George Edward & Sons wood case. The 5 and 2 Guineas with hairlines in fields. The silver toned. Brilliant  
Uncirculated. $4,000-5,000
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126 Great Britain. Victoria (1837-1901). 1887 Gold Set. 
Half Sovereign to 5 Pounds. Jubilee bust left. S.3864-
3867, KM 766-769. The 2 Pounds PCGS MS 63, the 
others PCGS MS 62. (4) $3,500-4,500

 

 
 

127 Great Britain. Victoria (1837-1901). 5 Pounds, 
1887. Jubilee bust left, rev. St. George. S.3864, KM 
769. Hairlines in obverse field. Brilliant Uncirculated.
 $2,400-2,800

 

 
 

128 Great Britain. Victoria (1837-1901). Sovereign, 
1838. First young head left, rev. Crowned Arms within 
wreath. S.3852, Marsh 22 (R), KM 736.1. PCGS AU 55.
 $1,500-2,000

 

Deep Cameo Proof 1839 Sovereign   
 

 
 

129 Great Britain. Victoria (1837-1901). Proof Sovereign, 
1839. Plain edge. Young head left, rev. Crowned Arms 
within wreath. S.3852, Marsh 23, KM 736.1. PCGS PR 
62 DCAM. $5,000-6,000

 

 
 

130 Great Britain. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1839. 
First young head left, rev. Crowned Arms within wreath. 
S.3852, Marsh 23 (R-2), KM 736.1. PCGS AU 53.
 $1,500-2,000

 

 
 

131 Great Britain. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1842. 
First young head left, rev. Crowned Arms within wreath. 
S.3852, Marsh 25, KM 736.1. PCGS AU 55. $500-600

 

 
 

132 Great Britain. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1844. 
First young head left, rev. Crowned Arms within wreath. 
S.3852, Marsh 27, KM 736.1. PCGS AU 55. $350-450
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133 Great Britain. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1845. 
First young head left, rev. Crowned Arms within wreath. 
S.3852, Marsh 28, KM 736.1. PCGS AU 50. $350-450

 

 
 

134 Great Britain. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1853. 
Second young head left, W.W. raised, rev. Crowned Arms 
within wreath. S.3852C, Marsh 36, KM 736.1. PCGS 
AU 58. $350-450

 

 
 

135 Great Britain. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1854. 
W.W. incuse. Young head left, rev. Crowned shield of 
Arms within wreath. S.3852D, Marsh 37, KM 736.1. 
PCGS AU 55 $350-400

 

 
 

136 Great Britain. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1855. 
Second young head left, W.W. incuse, rev. Crowned Arms 
within wreath. S.3852D, Marsh 38, KM 736.1. NGC 
AU 58. $350-400

 

 
 

137 Great Britain. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1859. 
Second young head left, W.W. raised, rev. Crowned Arms 
within wreath. S.3852D, Marsh 42 (R), KM 736.1. 
PCGS AU 58. $350-400

 

 
 

138 Great Britain. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1861. 
Young head left, rev. Crowned shield of Arms within 
wreath. S.3852D, Marsh 44, KM 736.1. NGC AU 55. A 
few edge nicks $350-400

 

 
 

139 Great Britain. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1862. 
Young head left, rev. Crowned shield of Arms within 
wreath. S.3852D, Marsh 45, KM 736.1. NGC AU 58.
 $350-400
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Complete 1902 Coronation Specimen Set  
 

 
 

140 Great Britain. Edward VII (1901-1910). Complete, 13-coin Coronation Specimen Set, 1902. Five Pounds to Maundy 
Penny. S.PS9, KM PS15. In original RM octagonal case (scuffed). The silver attractively and uniformly toned. Choice Matte 
Proof. $5,000-7,000

 

 
 

141 Great Britain. Edward VII (1901-1910). 1902 Matte Proof Gold Set. Half Sovereign to Five Pounds. Bare head right, 
rev. St. George. S.3966, 3968, 3869, 3974A; KM 804-807. The Half Sovereign PCGS PR 63, the others PCGS PR  
62. (4) $3,000-4,000
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1911 Gold Proof Issues  
 

 
 

142 Great Britain. George V (1910-1936). Proof Five Pounds, 1911. Bare head left, rev. St. George. S. 3994, KM 822. Proof-
only issue with a mintage of 2,812 pieces. PCGS PR 62. $2,500-3,000

 

 
 

143 Great Britain. George V (1910-1936). Proof Two Pounds, 1911. Bare head left, rev. St. George. S.3995, KM 821. Proof-
only issue with a mintage of 2,812 pieces. PCGS PR 64 CAM. $1,500-2,000

 

 
 

144 Great Britain. George V (1910-1936). Proof Sovereign, 1911. Bare head left, rev. St. George. S.3996, KM 820. PCGS  
PR 65. $700-800

 

 
 

145 Great Britain. George V (1910-1936). Proof Half Sovereign, 1911. Bare head left, rev. St. George. S.4006, KM 819. PCGS 
PR 64. $300-400
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1937 Gold Proof Issues  
 

 
 

146 Great Britain. George VI (1936-1952). Proof 5 
Pounds, 1937. Bare head left, rev. St. George. S.4074, 
KM 861. PCGS PR 64. $1,800-2,300

 

 
 

147 Great Britain. George VI (1936-1952). Proof 2 
Pounds, 1937. Bare head left, rev. St. George. S.4075, 
KM 860. PCGS PR 64. $700-800

 

 
 

148 Great Britain. George VI (1936-1952). Proof 
Sovereign, 1937. Bare head left, rev. St. George. S.4076, 
KM 859. PCGS PR 64. $1,200-1,500

 

 
 

149 Great Britain. George VI (1936-1952). Proof Half 
Sovereign, 1937. Bare head left, rev. St. George. S.4077, 
KM 858. PCGS PR 64. $300-400

 

Very rare Hiberno-Norse Bracteate  
 

 
 

150 Ireland. Hiberno-Norse. AR Bracteate, ca. 1110-1150. 
Cross over quatrefoil, pellet in each angle, “legend” 
of “I’s” around. S.6202G. Small edge chip from 
contemporary mount breaking off. Very Fine and Very 
rare. $1,500-2,000

 

 
 

151 Italian States. Neapolitan Republic-Parthenopean. 12 
Carlini, Anno 7 (1799). Liberty standing right, holding 
pole with liberty cap and large fasces, rev. Value within 
wreath. Dav.1410, Cr.84.2. NGC AU 58. $1,000-
1,500

 

 
 

152 Italian States. Tuscany. Carlo Ludovico under the 
regency of his mother, Maria Luisa di Spagna (1803-
1807). 10 Lire, 1807. Firenze. Their conjoined busts 
right, rev. Crowned Arms over cross and Order chain. 
Cr.49.2. NGC AU 53. Lovely pearlescent highlights.
 $300-400
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153 Itay. Repubblica. 1960 Olympics, Roma three-piece 
Gold Medal Set. By R. Signorini. 30mm, 17.44 gms. 
25.7mm, 10.44 gms. 22mm, 6.94 gms. Torchbearer 
standing between two ancient Roman monuments, rev. 
Wolf suckling the Twins, Olympic rings below. Brilliant 
Uncirculated (3) $900-1,100

 

 
 

154 Netherlands. Kingdom of Holland. Lodewijk - 
Louis-Napoléon Bonaparte (1806-1810). 50 Stuivers, 
1808. Utrecht. Bare head right of Emperor Napoleon’s 
younger brother, rev. Crowned Arms, date and privy 
mark bee below. KM 28. Attractive hematite tone with 
blue undertone. NGC AU 55. $500-600

 

 
 

155 Romania. Mihai I (1940-1947). Medallic 20 Lei, 1944. 
Busts of three kings left, rev. Crowned eagle’s head 
left with patriarchal cross, 11 shields around. X M13. 
Brilliant Uncirculated. $300-350

 

Russian Coinage 

Peter the Great Sun Ruble  
 

 
 

156 Russia. Peter I, the Great (1689-1725). “Sun” Ruble, 
1725 CПБ. Laureate, draped and cuirassed bust right, rev. 
Crowned cruciform П ciphers, date across, sunburst at 
center. Dav.1659, KM 166.1. NGC VF Details - cleaned. 
Lightly cleaned in the past, now toning pale slate gray.
 $2,500-3,000

 

 
 

157 Russia. Peter II (1727-1730). Ruble, 1728. Large 
peruked, draped and cuirassed bust right, rev. Crowned 
cruciform П ciphers, “ii” in angles, date across. Dav.1668, 
KM 182.2. NGC XF Details - tooled. $350-450
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158 Russia. Anna (1730-1740). Ruble, 1733. Crowned 
and cuirassed bust right, rev. Imperial eagle. Dav.1671, 
KM 192.2. PCGS MS 62. Lustrous, lovely iridescent 
cobalt-blue and vermillion highlights. A pleasing  
example. $1,800-2,400

 

 
 

159 Russia. Anna (1730-1740). Ruble, 1734. “Type of 
1734”, Large crowned and cuirassed bust right, crown 
divides date, rev. Imperial eagle, date on left. Bit.89 (R1). 
NGC XF 40. $2,000-2,500

 

 
 

160 Russia. Anna (1730-1740). Ruble, 1736. Crowned and 
cuirassed “horsey” head bust right, nine pearls in hair, no 
pearls on bosom, rev. Imperial eagle. Dav.1673, KM 197. 
PCGS AU 55. $800-1,000

 

 
 

161 Russia. Anna (1730-1740). Ruble, 1737. Crowned and 
mantled bust right, rev. Imperial eagle. Bit.199, KM 198. 
NGC AU 55. $800-1,000

 

 
 

162 Russia. Anna (1730-1740). Ruble, 1738 CПБ. 
Crowned, small-head mantled bust right, rev. Imperial 
eagle. KM 204. NGC AU Details - planchet flaw. Large 
flan flaw top reverse edge. Pearly pale-slate gray, sharp 
details. Uncirculated. $800-1,000

 

 
 

163 Russia. Elizabeth (1741-1761). Ruble, 1747/44 CПБ. 
Crowned, small-headed mantled bust right, rev. Imperial 
eagle. Bit 262, C19b.4. Bold satiny lustre. PCGS AU 58.
 $800-1,000
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164 Russia. Elizabeth (1741-1761). Ruble, 1751 MMД. 
Crowned and mantled bust right, rev. Imperial 
eagle. Bit 123. NGC AU 55. Rich purple-gray 
tone with lustrous satiny highlights. Ex Hesselgesser  
collection. $1,000-1,500

 

 
 

165 Russia. Elizabeth (1741-1761). Ruble, 1756 CПБ-IM. 
Crowned and mantled bust right - portrait by B. Scott, 
rev. Imperial eagle. Bit 277. PCGS XF 45. $600-700

 

 
 

166 Russia. Elizabeth (1741-1761). Ruble, 1756 CПБ-IM. 
Crowned and mantled bust right - portrait by B. Scott, 
rev. Imperial eagle. Bit 277. NGC XF Details - cleaned. 
Pearly lustre. $500-600

 

 
 

167 Russia. Elizabeth (1741-1761). Ruble, 1756 CПБ-
ЯI. Crowned and mantled bust right - portrait by B. 
Scott, rev. Imperial eagle. Bit 278. NGC XF Details - 
environmental damage (corrosion or die impurities lower 
reverse edge). $500-600

 

 
 

168 Russia. Catherine II, the Great (1762-1796). Ruble, 
1762 CПБ-HK. Crowned and mantled bust right, with 
scarf on neck, rev. Imperial eagle. Bit 182. NGC AU 55.
 $500-600

 

 
 

169 Russia. Catherine II, the Great (1762-1796). Ruble, 
1768 MMД-EI. Special portrait. Crowned and mantled 
bust right, rev. Imperial eagle. Bit 130 (R1). NGC AU 
Details - cleaned. Once lightly cleaned, now toning, light 
pearly gray. Otherwise Choice AU. $800-1,000
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170 Russia. Catherine II, the Great (1762-1796). 
Ruble, 1769 CПБ-CA. Crowed and mantled bust 
right, rev. Imperial eagle. Bit 206. NGC AU Details -  
cleaned. $450-550

 

 
 

171 Russia. Catherine II, the Great (1762-1796). Ruble, 
1770 CПБ-ЯЧ. Crowed and mantled bust right, rev. 
Imperial eagle. Bit 209. NGC AU Details - cleaned.
 $450-550

 

 
 

172 Russia. Catherine II, the Great (1762-1796). Ruble, 
1777 CПБ-ΘΛ. Crowned and mantled bust right, larger 
head and crown, rev. Imperial eagle. Bit 224. NGC AU 
55. Frosty lustre. $600-700

 

 
 

173 Russia. Catherine II, the Great (1762-1796). Ruble, 
1780 CПБ-ИЗ. Crowned and mantled bust right, rev. 
Imperial eagle. Bit 228. NGC MS 61. $1,000-1,500

 

 
 

174 Russia. Catherine II, the Great (1762-1796). 
Ruble, 1781 CПБ-ИЗ. Crowned and mantled bust 
right, rev. Imperial eagle. Bit 230. NGC AU Details -  
cleaned. $350-450

 

 
 

175 Russia. Catherine II, the Great (1762-1796). 
Ruble, 1783 CПБ-ИЗ. Crowned and mantled bust 
right, rev. Imperial eagle. Bit 235. NGC AU Details -  
cleaned. $350-450
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176 Russia. Nicholas I (1825-1855). On the Coronation 
of Nicholas I. Medal. Bronzed Copper. By V. Alexeev & 
I. Lavretsov. Bare head right, rev. All-Seeing Eye above 
crowned pillar inscribed ЗA KOHЪ. Contact marks, 
obverse streak. About Uncirculated. $200-300

 
Very rare Nicholas I Miniature Gold Medal for 

Usefulness  
 

 
 

177 Russia. Nicholas I (1825-1855). Medal for Usefulness. 
Gold. Miniature. 12.3mm, 1.88 gms. Bare head right, 
rev. ЗA ПOΛEЗHOE (“for Usefulness”), inner braided 
border, outer ornamental border. Very rare. A few 
hairlines, loop missing. VF-EF. $600-700

 

 
 

178 Russia. Nicholas II (1894-1917). 15 Rubles, 1897 AГ. 
Bare head left, last two letters of legend beneath neck, 
wide rim, rev. Imperial eagle. Y.65.1. Popular one-year 
type. Light bagmarks. Extremely Fine. $600-700

 

 
 

179 Russia. Nicholas II (1894-1917). 15 Rubles, 1897 
AГ. Bare head left, last four letters of legend beneath 
neck, rev. Imperial eagle. Y.65.2. Popular one-year type. 
Extremely Fine. $600-700

 
 

180 Scotland. William I, ‘the Lion’ (1165-1214). Late and 
posthumous issues. AR Penny. Perth, moneyer: Henri Le 
Rus. 1.48 gms. Head left, scepeter before, within beaded 
circle; L(E REI) WILAMS, rev. Short cross, stars in 
angles; + hENRI LE RVS. S.5031. Extremely Fine. Nice 
example. $300-400

 

 
 

181 Transylvania. Sigismund Báthory (1586-1599, 1601-
1602). Taler, 1593. Nagybánya (Neustadt). Bare-
headed, armored half-figure of the Prince, holding 
scepter over shoulder and sword hilt, rev. Crowned 
and supported Arms. Dav.8803. Toned. Good Very  
Fine. $1,000-1,500

 

 
 

182 Transylvania. George Rákóczi II (1648-1660). Taler, 
1656 NB. Nagybánya (Neustadt). Armored half-figure 
of the prince wearing a fur hat with aigrette and holding 
a scepter; .GEORGIVS. RAKO D:G.P.T., rev. Crowned 
and garnished Arm. Dav.4752, KM B287. Light obverse 
adjustment marks. Extremely Fine. $1,000-1,500
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North and South America

 
Original Treaty of Easton Medal  

 

 
 

183 British North America. George II (1727-1760). The Quaker, Duffield, or Treaty of Easton Medal, 1757. Silver, Original 
struck over a Spanish-American 8 Reales. 44mm. 25.2 gms. Laureate and cuirassed George II bust left, rev. Colonist and 
Native American seated around a council fire passing a peace pipe. Betts 401, Jamieson fig.8, Julius IP.49, Tancred p.46. 
 
This medal is believed to be the first Native American Award medal executed in America. The Philadelphia-based Friendly 
Association for Regaining and Preserving Peace with the Indians by Pacific Means commissioned Edward Duffield to 
prepare dies for award medals to be presented to Native Americans then engaged in discussions that would lead, a year 
later, to the signing of the Treaty at Easton, Pennsylvania. Duffield, a Philadelphia watchmaker, had earlier made the 
Kittanning medal (Betts 400) -- for a French and Indian War event the polar opposite of his new commission. After he 
prepared the dies, the Society supplied Spanish-American 8 Reales to serve as planchets. The medals were then struck by Society 
member Joseph Richardson. Duffield’s dies remained with the Society until the 1810s when they were sent to the US Mint. 
 
Extremely rare with just 13 original medals known. NGC Fine Details - damaged. Holed at edge for suspension, some 
scratches in field. Rich old slate gray tone. $30,000-40,000
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184 French New World. Louis XIV (1643-1715). On the 
Recovery of the French Colony at Cayenne, 1676. 
Medal. Bronze, 42mm. By J. Mauger. Peruked head 
right, rev. Neptune, rising from the sea, driving a shell-
chariot drawn by four sea-horses, and holding a trident 
and French banner; BATAVIS CAESIS, CAYANA 
RECUPERATA M.DC.LXXVI in ex. (the Dutch 
slain, Cayenne recovered). Betts 50, Van Loon III, 
188. Die cud upper left reverse. Deep reddish-brown.  
EF-AU. $150-200

 

 
 

185 French New World. Louis XV (1715-1774). Petit 
Louis d’Argent (1/3 Ecu), 1720 A. Paris. John Law 
issue. Laureate, draped and cuirassed boy’s bust right, 
rev. Cruciform crowned double L monograms, fleurs 
in angles, mm at center. Gad. 305, KM 455.1. Toned. 
About Extremely Fine. $250-300

 

 
 

186 French New World. Louis XV (1715-1774). Petit 
Louis d’Argent (1/3 Ecu), 1720 A. Paris. John Law 
issue. Laureate, draped and cuirassed boy’s bust right, 
rev. Cruciform crowned double L monograms, fleurs 
in angles, mm at center. Gad. 305, KM 455.1. About 
Extremely Fine. $250-300

 

 
 

187 French New World. Louis XV (1715-1774). Petit 
Louis d’Argent (1/3 Ecu), 1720 A. Paris. John Law 
issue. Laureate, draped and cuirassed boy’s bust right, 
rev. Cruciform crowned double L monograms, fleurs 
in angles, mm at center. Gad. 305, KM 455.1. Some 
hairlines. Good Very Fine. $200-250

 

 
 

188 French New World. Louis XV (1715-1774). Petit 
Louis d’Argent (1/3 Ecu), 1720 A. Paris. John Law 
issue. Laureate, draped and cuirassed boy’s bust right, 
rev. Cruciform crowned double L monograms, fleurs in 
angles, mm at center. Gad. 305, KM 455.1. Haymarking 
and some porosity. Extremely Fine $150-200

 

 
 

189 French New World. Louis XV (1715-1774). Petit 
Louis d’Argent (1/3 Ecu), 1720 A. Paris. John Law 
issue. Laureate, draped and cuirassed boy’s bust right, 
rev. Cruciform crowned double L monograms, fleurs in 
angles, mm at center. Gad. 305, KM 455.1. Very Fine.
 $150-200
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190 French New World. Louis XV (1715-1774). Petit 
Louis d’Argent (1/3 Ecu), 1720 &. Aix. John Law 
issue. Laureate, draped and cuirassed boy’s bust right, 
rev. Cruciform crowned double L monograms, fleurs in 
angles, mm at center. Gad. 305. Test mark or adjustment 
at edge. Very Fine. $150-200

 

 
 

191 French New World. Louis XV (1715-1774). Sou 
Marque, (Double Sol) 1738 A. Paris. Crowned L, three 
fleurs around, rev. Crowned floral double L monogram. 
Vlack 16. Toned. Choice Extremely Fine. $150-200

 

 
 

192 French New World. Louis XV (1715-1774). Sou 
Marque, (Double Sol) 1739 BB. Strasbourg. Crowned 
L, three fleurs around, rev. Crowned floral double L 
monogram. Vlack 250. Toned. Choice AU. $200-250

 

 
 

193 French New World. Louis XV (1715-1774). Sou 
Marque, (Double Sol) 1739 O. Riom. Crowned L, 
three fleurs around, rev. Crowned floral double L 
monogram. Vlack 154e. Pearly gray. About Extremely  
Fine. $200-250

 

 
 

194 French New World. Louis XV (1715-1774). 
Sou Marque, (Double Sol) 1762 A. Strasbourg. 
Crowned L, three fleurs around, rev. Crowned floral 
double L monogram. Vlack 276. Pale pearly gray.  
EF-AU. $100-150

 

 
 

195 French New World. Louis XV (1715-1774). 
Sou Marque, (Double Sol) 1762 A. Strasbourg. 
Crowned L, three fleurs around, rev. Crowned floral 
double L monogram. Vlack 276. Pale pearly gray.  
EF-AU. $100-150

 
Victories of Admiral Van der Does 1599 Jeton  

 

 
 

196 Dutch-Americas. Victories of Admiral Van der Does, 
Dutch Capture of St. Thomas, 1599. Jeton, 28mm. 
Brass. The Argo -- Ship of Jason at sea, “Jehovah” 
inscribed in Hebrew on its sail; EN.ALTERA.QVAE.
VEHAT.ARGO (“See what heroes the [second] Argo 
carries”) around, rev. Two Termini -- boundary gods of 
the islands of Bommel and Thiel -- stand amid landscape 
with islands and cities, between them the Hebrew letters 
for “Jehovah” -- implying the Divine has halted the 
Spanish drive for domination in the New World. Betts 
20, Van Loon I, 519. Orange-brown highlights. Good 
Very Fine. $600-700
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Frisian Recognition of  
U.S. Independence Medal 1782  

 

 
 

197 Dutch-American. Recognition of the Independence of 
the United States by Frisia, 1782. Silver, 44mm. 30.41 
gms; 469.2 grains. By B.C.V. Calker. Frisia, at center, 
standing 3/4 left, clasps the hand of a Native American 
woman - America, while turning his back and spurning 
the maiden behind him -- Britain, and its snake in the 
grass, rev. Eight-line legend, arm emerging from cloud 
above with Frisian shield. Betts 602. Frisia was the first 
European state to recognize the government of the fledgling 
States United in North America. This is the first medal of 
the brief 1782 Dutch-American Medal series. Toned over 
some hairlines. About Uncirculated. Accompanied by an 
early fitted wooden roundel. $700-800

 

 
 

198 Canada. Victoria (1837-1901). 50 Cents, 1870 LCW. 
Crowned head left, rev. Value and date within wreath, 
crown above. KM 6. PCGS AU 53. $350-400

 

 
 

199 Canada. Victoria (1837-1901). 5 Cents, 1901. 
Wreathed head left, rev. Value and date within wreath, 
crown above. KM 2. ICCS MS-63. $250-300

Very rare 1908 Ottawa Specimen Sovereign  
 

 
 

200 Canada. Edward VII (1901-1910). Specimen 
Sovereign, 1908 C. Ottawa. British types. S.3970, Marsh 
183 (R-6), KM 14. Very rare with a mintage of only 636 
pieces. PCGS SP 63. $8,000-10,000

 

 
 

201 Canada. Edward VII (1901-1910). Sovereign, 1909 C. 
Ottawa. British types. S.3970, Marsh 184 (R-2), KM 14. 
16,273 pieces struck. PCGS MS 62. $1,000-1,500

 

 
 

202 Canada. Edward VII (1901-1910). Sovereign, 1909 C. 
Ottawa. British types. S.3970, Marsh 184 (R-2), KM 14. 
16,273 pieces struck. PCGS AU 53. $500-600

 

 
 

203 Canada. Edward VII (1901-1910). Sovereign, 1910 C. 
Ottawa. British types. S.3970, Marsh 185 (R-2), KM 14. 
Mintage of 28,012 pieces. PCGS MS 62. $900-1,200
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204 Canada. Edward VII (1901-1910). Sovereign, 1910 C. 
Ottawa. British types. S.3970, Marsh 185 (R-2), KM 14. 
28,012 pieces struck. PCGS MS 62. $900-1,200

 

 
 

205 Canada. George V (1910-1936). 10 Dollars, 1913. 
Crowned bust left, rev. Arms over spray. KM 27. ICCS 
EF-45. $600-700

 

 
 

206 Canada. George V (1910-1936). 5 Dollars, 1912. 
Crowned bust left, rev. Arms over spray. KM 26. ICCS 
AU-50. $300-350

 

 
 

207 Canada. George V (1910-1936). 5 Dollars, 1914. 
Crowned bust left, rev. Arms over spray. KM 26. Key 
date. ICCS MS-60. $350-400

 

 
 

208 Canada. George V (1910-1936). Sovereign, 1911 
C. Ottawa. British types. S.3997, Marsh 221, KM 20. 
PCGS MS 64. $350-400

 

Rare 1913 Ottawa Sovereign  
 

 
 

209 Canada. George V (1910-1936). Sovereign, 1913 C. 
Ottawa. British types. S.3997, Marsh 222 (R-4), KM 
20. Rare, with only 3,715 pieces struck. PCGS MS 63.
 $2,000-2,500

 

 
 

210 Canada. George V (1910-1936). Sovereign, 1913 C. 
Ottawa. British types. S.3997, Marsh 222 (R-4), KM 
20. Rare, with only 3,715 pieces struck. PCGS MS 61.
 $1,500-2,000

 

 
 

211 Canada. George V (1910-1936). Sovereign, 1914 C. 
Ottawa. British types. S.3997, Marsh 223 (R-3), KM 20. 
Mintage of 14,871 pieces. PCGS MS 63. $600-700

 

 
 

212 Canada. George V (1910-1936). Sovereign, 1914 C. 
Ottawa. British types. S.3997, Marsh 223 (R-3), KM 20. 
Mintage of 14,871 pieces. PCGS MS 62. $500-600
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213 Canada. George V (1910-1936). Sovereign, 1917 C. 
Ottawa. British types. S.3997, Marsh 225 (R), KM 20. 
58,845 pieces struck. PCGS MS 63. $350-400

 

 
 

214 Canada. George V (1910-1936). Sovereign, 1919 
C. Ottawa. British types. S.3997, Marsh 227, KM 20. 
PCGS MS 63. $350-400

 

 
 

215 Canada. George VI (1936-1952). Dollar, 1947, maple 
leaf. Voyageur. KM 37. ICCS MS-62. $300-400

 

 
 

216 Canada. George VI (1936-1952). Dollar, 1948. 
Voyageur. KM 46. Only 18,780 pieces struck. ICCS 
MS-60. $1,000-1,500

 

 
 

217 Canada. Elizabeth II (1952-). Proof 100 Dollars, 1978. 
Canadian Unification. Crowned bust right, rev. Geese, 
representing the provinces, in flight formation. KM 122. 
Hairlines. Brilliant Proof. $600-700

 

 
 

218 Chile. Carlos IV (1788-1808). 8 Escudos, 1804 So FJ. 
Santiago. Peruked and armored Carlos III bust right; 
CAROL. IIII. D .G., rev.Crowned Arms within Order 
chain. Fr.23, KM 54. NGC AU 53. Pleasing lustre.
 $1,200-1,500

 

 
 

219 Chile. Fernando VII (1808-1818). 8 Escudos, 1810 
So FJ. Santiago. Large imaginary military bust right, rev. 
Crowned Arms within Order chain. Fr.28, KM 72. NGC 
AU 58. $1,800-2,300
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220 Colombia. Carlos IV (1788-1808). 8 Escudos, 1791 P 
SF. Popayán. Draped and armored Carlos IV bust right, 
rev. Crowned Arms within Order chain. Fr.52, KM 62.2. 
PCGS AU 50. $1,500-2,000

 

 
 

221 Dominican Republic. Proof Half Peso, 1937. 
Taino princess left, rev. Arms. KM 21. Rare. ICCS  
PF-63. $800-1,200

 

 
 

222 Essequibo and Demerary. George III (1796-1820). 2 
Guilder, 1816. Laureate and draped bust right, rev. Large 
crowned numeral value within wreath. KM 14. ICCS EF-
40. Light stain/deposit reverse periphery otherwise nice 
surfaces for type. $200-250

 

 
 

223 Haiti. 2 Centimes, 1886. Arms. KM 49. ICCS MS-65.
 $200-300

 

 
 

224 Haiti. Proof 1000 Gourdes, 1973. Bust of President 
Jean-Claude “Baby Doc” Duvalier left, “22” within 
wreath behind, rev. Arms. KM 111. Rare with only 915 
pieces struck. Some light hairlines in field. Brilliant 
Proof. $600-700

 

 
 

225 Mexico. Carlos III (1759-1788). 8 Escudos, 1776 
Mo FM. Mexico City. Peruked, armored bust right, rev. 
Crowned Arms within Order chain. Fr.33, KM 156.2. 
NGC XF 45. $1,800-2,300

 

 
 

226 Mexico. Carlos IV (1788-1808). 8 Escudos, 1799 
Mo FM. Mexico City. Armored, draped bust right, rev. 
Crowned Arms within Order chain. Fr.43, KM 160. 
NGC AU 58. $1,200-1,500
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227 Mexico. Estados Unidos. Visit of Prince Akihito 
and Princess Michiko of Japan to Mexico, 1964. 
Medal. Gold. 40mm, 41.38 gms. Mexico City mint. 
Facing portraits, rev. Ten-line legend. Grove 875. Rare. 
Hairlines in field. Brilliant Prooflike. $1,600-2,200

 

 
 

228 Peru. Fernando VI (1746-1759). 8 Escudos, 1751 
J. Lima. Large peruked and armored bust right, rev. 
Crowned Arms within Order chain. Fr.16, KM 50. PCGS 
AU 53. $2,000-2,500

 

Asia, Africa and the pacific 
A nice run of Australian Sovereigns  

 

 
 

229 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1880 S. 
Sydney. British types - Shield. S.3855, Marsh 76, KM 6. 
EF-AU. $350-400

 

 
 

230 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1871 S. 
Sydney. British types - St. George. S.3858A, Marsh 110, 
KM 7. PCGS AU 58. $500-600

 

 
 

231 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1872 M. 
Melbourne. British types - St. George. S.3857, Marsh 94, 
KM 7. PCGS AU 58. $500-600

 

 
 

232 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1873 M. 
Melbourne. British types - St. George. S.3857, Marsh 95, 
KM 7. PCGS AU 55. $400-500

 

 
 

233 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1873 S. 
Sydney. British types - St. George. S.3858A, Marsh 112, 
KM 7. PCGS AU 53. $500-600

 

 
 

234 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1874 M. 
Melbourne. British types - St. George. S.3857, Marsh 96, 
KM 7. PCGS AU Details - Tooled. $350-400
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235 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1874 S. 
Sydney. British types - St. George. S.3858A, Marsh 113, 
KM 7. PCGS AU 58. $300-400

 

 
 

236 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1875 M. 
Melbourne. British types - St. George. S.3857, Marsh 97, 
KM 7. PCGS AU 53. $300-400

 

 
 

237 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1875 S. 
Sydney. British types - St. George. S.3858A, Marsh 114, 
KM 7. PCGS AU 53. $300-400

 

 
 

238 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1876 M. 
Melbourne. British types - St. George. S.3857, Marsh 98, 
KM 7. PCGS AU 58. $350-450

 

 
 

239 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1876 S. 
Sydney. British types - St. George. S.3858A, Marsh 115, 
KM 7. PCGS AU 53. $400-500

 

 
 

240 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1877 M. 
Melbourne. British types - St. George. S.3857, Marsh 99, 
KM 7. PCGS MS 62. $500-700

 

 
 

241 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1878 M. 
Melbourne. British types - St. George. S.3857, Marsh 
100, KM 7. PCGS XF 45. $350-400

 

 
 

242 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1879 S. 
Sydney. British types - St. George. S.3858A, Marsh 116, 
KM 7. PCGS AU 53. $500-600

 

 
 

243 Australia. Victoria (1837-1901). Sovereign, 1887 
M. Melbourne, British types - Jubilee bust, St. George. 
S.3867, Marsh 131A (R), KM 10. Uncirculated. $350-
400

 

 
 

244 Australia. George V (1910-1936). Sovereign, 1920 M. 
Melbourne. British types. S.3999, Marsh 238 (R-2), KM 
29. PCGS AU 58. $2,500-3,500
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Rare 1921 Melbourne Sovereign  
 

 
 

245 Australia. George V (1910-1936). Sovereign, 1921 M. 
Melbourne. British types. S.3999, Marsh 239 (R-3), KM 
29. Rare. PCGS AU 58. $7,000-8,000

 

 
 

246 Australia. George V (1910-1936). Sovereign, 1921 S. 
Sydney. British types. S.4003, Marsh 281 (R-3), KM 29. 
PCGS MS 63. $1,500-2,000

 
Rare 1923 Sydney Sovereign  

 

 
 

247 Australia. George V (1910-1936). Sovereign, 1923 S. 
Sydney. British types. S.4003, Marsh 283 (R-4), KM 29. 
Rare. PCGS AU 53. $5,000-6,000

 

 
 

248 Australia. George V (1910-1936). Sovereign, 1924 S. 
Sydney. British types. S.4003, Marsh 284 (R-3), KM 29. 
PCGS MS 62. $1,400-1,800

 

 
 

249 Australia. George V (1910-1936). Sovereign, 1926 P. 
Perth. British types. S.4001, Marsh 265 (R), KM 29. 
PCGS AU 58. $500-600

 
Choice and very rare 1926 Sydney Sovereign  

 

 
 

250 Australia. George V (1910-1936). Sovereign, 1926 S. 
Sydney. British types. S.4003, Marsh 286 (R-4), KM 29. 
Very rare. PCGS MS 63. $12,000-16,000

 

 
 

251 Australia. George V (1910-1936). Sovereign, 1927 P. 
Perth. British types. S.4001, Marsh 266, KM 29. PCGS 
MS 63. $350-450

 

 
 

252 Australia. George V (1910-1936). Sovereign, 1928 M. 
Melbourne. British types. S.3999, Marsh 246 (R-2), KM 
29. PCGS AU 58. $800-1,000
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253 Australia. George V (1910-1936). Sovereign, 1929 M. 
Melbourne. British types. S.4000, Marsh 247 (R-3), KM 
32. PCGS AU 55. $800-1,200

 

 
 

254 Australia. George V (1910-1936). Sovereign, 1930 M. 
Melbourne. British types. S.4000, Marsh 248 (R), KM 
32. PCGS MS 63. $300-400

 

 
 

255 Australia. George V (1910-1936). Sovereign, 1931 M. 
Melbourne. British types. S.4000, Marsh 249 (R-2), KM 
32. PCGS MS 62. $600-700

 

 
 

256 China. Imperial. Chihli Province. Dollar, year 33 
(1907). Facing dragon. Y.73.2, L&M 464. Satiny lustre. 
NGC MS 61. $800-1,200

 

 
 

257 China. Szechuan-Tibet Trade. Fantasy Silver Dollar. 
Emperor Kuang-hsu bust left emulating British Raj 
Victorian Rupee, rev. Four characters around eight-
petalled star within floral border. X M445, Kann B29. 
NGC MS 63. $600-700

 

 
 

258 China. Republic. Sinkiang (Xinjiang) Province. Sar, 
year 6 (1917). Chinese legend around, with Chinese 
characters and Uighur at center within beaded circle, rev. 
Uighur legend within beaded circle, wheat stalks around 
with rosette atop. Y.45. Typical weakness in margins. 
Extremely Fine. $125-175
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High-grade World War II-era Yunnan Tael  
 

 
 

259 China. Republic. Yunnan Province. Tael, nd (1943-
1944). Large character “Fu”, rev. “Genuine silver 1 Tael” 
written in Chinese and Burmese. L&M 433, Kann 940. 
Struck for usage in French Indo-China, these coins were 
widely circulated in southern China and SE Asia during 
WWII. NGC MS 63. $2,000-2,500

 

 
 

260 China. Taiwan. Republic. Gold Medallic 2000 Yuan, 
1976, year 65. Chiang Kai-shek’s 90th Birthday. His bust 
3/4 right, rev. Sun within wreath. L&M 1133, X 635. 
Brilliant Uncirculated. $1,400-1,600

 

Lovely Bird of Paradise Five Mark  
 

 
 

261 German New Guinea. Neu-Guinea Compagnie. 5 
Mark, 1894 A. Berlin . Resplendent Bird of Paradise, rev. 
Value and date within wreath. KM 7. NGC MS 64+. 
A Choice example of one of the loveliest 19th Century 
coins. $2,000-3,000

 

 
 

262 German New Guinea. Neu-Guinea Compagnie. 5 
Mark, 1894 A. Berlin. Resplendent Bird of Paradise, rev. 
Value and date within wreath. KM 7. Once lightly wiped. 
Extremely Fine. $700-900

 

 
 

263 Hong Kong. Victoria (1842-1901). 20 Cents, 1893. 
Crowned head left, rev. Four Chinese characters at center. 
KM 7. ICCS MS-63. $200-300
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Agra AH 1030 Mughal Zodiac Mohur – Taurus

 
 2x 

 

 
 

264 India. Mughal Empire. Nur al-Din Muhammad Jahangir (AH 1014-1037/1605-1627 AD). Zodiac Mohur. Agra, AH 
1030, year 16. Taurus - the Bull (“Tora/Vrishabha”). Humped bull standing right, radiate solar disc around, outer lined 
and beaded border, rev. Persian legend with date and regnal year in four lines -- zar zewar dar Agra ruye yaft az Jahangir Shah 
Akbar Shah (“received ornament of gold at Agra for Jahangir Shah [son of] Akbar Shah”). BMC 327, Fr.763, KM 180.5. 
NGC VF Details - removed from jewelry. $80,000-100,000
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Exceedingly rare Zodiac Mohur – Cancer the Crab, Kashmir AH 1034  
 

 
 

265 India, Mughal Empire, Jahangir (1605-28), gold Zodiac Mohur, Cancer the Crab, 10.91g, 
Kashmir, AH1034, regnal year 20 (1624), crab framed by 47 sun rays, within a plain circular 
border with beads in outer margin, rev. Persian legend be hukam shah jahangir yaft sad zewar 
ba name nur jahan badshah begum zar zarb Kashmir, 20, 1034 (By order of Shah Jahangir a hundred ornaments gained 
Gold in the name of the empress Nur Jahan Struck in Kashmir, (year) 20, 1034),      
  

 some small test punches, very fine / about very fine, of the highest degree of rarity, no other gold Mohur of Kashmir recorded, category 
A, undisputed original strike $300,000-400,000

  provenance Chicago International Coin Fair Auction, 30th May 1980, lot 299 J. Schulman, Amsterdam, 15th-17th February 1966, 
lot 1635 Ex. Mr Hatfield Ex. collection of Dr da Cunha, sold Sotheby’s, London, 1889, lot 615 Ex collection of James Gibbs , 
member of Bombay branch of Royal Asiatic Society, JBBRAS December 1878 (no.XXXVI, Vol.XIV, pp.155-159) 

 Kashmir tends to conjure up thoughts of lofty mountains and lush valleys, all reflected in the abundant lakes for which the area 
is justly famous. It is not an area renowned for its industry or coinage.  It is this very fact that makes the Crab Zodiac Mohur 
of Kashmir, from the collection of the late Nicholas Rhodes, such a rare and special coin.

 It was conceived of and struck by Jahangir, one of the Great Mughals, who reigned from 1605 until 1628. He was a man of 
great taste and cultivation, who suffered ill health in his final years due to his addiction to opium and wine. Charmed by the 
coolness and ambience of Kashmir, Jahangir made a courtly escape to its mountain valleys as often as possible during the hot 
season, always in the company of his favorite wife, Nur Jahan. 

 
 Unlike his father, Akbar the Great, Jahangir was not a famous general, an innovative administrator, or renowned builder, 

however he did enjoy designing formal Persian gardens, four of which still exist in Kashmir. Perhaps his genius was to favor a 
wife whose talents compensated for those he lacked, and the wisdom to allow her to use them. Nur Jahan was undoubtedly 
charismatic, beautiful and intelligent. Her talents ranged from big game hunting to design: of buildings and mausoleums as 
much as clothing.  Her political astuteness enabled her to manoeuver over 20 of her relatives into positions of power. No 
wonder she exerted unusual influence over Jahangir to the extent that imperial orders were sometimes issued in her name, 
which also featured on quite a number of his coins. 
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 Akbar, among his many achievements, established a new syncretic religion, the Dīn Ilāhī (Divine Faith). This gave rise to a 
dating system, called the Ilāhī Era. Unlike the Islamic Hegira Era, this was based on the solar cycle, and it commenced on 
the New Year’s Day (Nawroz) when the sun entered the sign of Aries in the year of Akbar’s succession (AH963, 1556 AD). 
Although Jahangir did not continue dating by the Ilāhī Era, he kept using the solar year and its division into Ilāhī months. 
His coins are dated by his regnal year, each one commencing with the spring equinox, usually in conjunction with the Hegira 
year and Ilāhī month. 

 
 Mughal art reached its apogee under Jahangir, and his innovations in this line extended to his coinage, which is celebrated for 

featuring portraits of both himself and his father, Akbar, in defiance of the Islamic conventions regarding images.
 
 Astronomical observations held the key to the timing of the important events such as New Year, the collection of land revenues 

and payments, as well as choosing auspicious moments for important ceremonies.  The names of the Persian months had 
appeared on Akbar’s Ilāhī coins, but Jahangir came up with the idea of replacing these with figural zodiac signs.  It is fortunate 
that Jahangir’s own diaries, the Tūzuk-i Jahāngīri, detail the birth of this concept in an entry made when the emperor’s camp 
was near Ahmadabad, in Gujarat, on the 23rd day of the Ilāhī month Farwardīn:

 “Previous to this, the rule of coinage was that on one face of the metal they stamped my name, and on the reverse the name 
of the place, and the month and the year of reign. At this time it entered my mind that in place of the month they should 
substitute the figure of the constellation which belonged to that month: for instance, in the month of Farwardīn the figure of 
a ram, and in Ardībihisht the figure of a bull. Similarly, in each month that a coin was struck, the figure of the constellation 
was to be on one face, as if the sun were emerging from it. This usage is my own, and has never been practiced until now.” 
(Tūzuk-i Jahāngīri, vol.ii, p.6).

 
 His word was law; Zodiac Rupees for the month of Farwardīn, with the image of the Ram, were indeed struck at Ahmadabad 

bearing the date AH1027. There also exist zodiac issues for each month of Jahangir’s sojourn at Ahmadabad. 
 
 The issue of Zodiac coins continued throughout Jahangir’s reign, although fewer were struck in his later years. Dates on most 

of the Zodiac coins made at the rarer mints such as Kashmir and Lahore coincide with a time that the Emperor was visiting 
the town in question; however, this was not the case at the capital, Agra. 

 
 By 1929 R.B. Whitehead had recorded some 243 gold Mohurs from this mint, dating from AH1027 to AH1034 (1618-24).  

These included examples of most zodiac signs for each year, including issues from many months when Jahangir was known to 
be travelling elsewhere. 

 
 He listed a mere handful of Zodiac Mohurs for each of the rare mints of Urdu (the camp, or travelling mint), Ajmer, Fathpur 

and Lahore. These are mostly housed in museums and almost never come up for sale. However, for Kashmir there was and is 
just one coin; the example above. 

 
 Provenance and History of the Rhodes Crab Mohur

 The Rhodes Mohur was struck during a long visit to Kashmir that Jahangir made with Nur Jahan towards the end of his life.  
During a previous stay, he had commissioned silver zodiac Rupees with the sign Gemini, dated regnal year 15, AH1029. Only 
four examples of these are known, which are the only other Zodiac coins of Kashmir mint. 

 The gold Zodiac Mohur of Tīr (Cancer the Crab), of regnal year 20, dated AH1034 (1624),  is the only known zodiacal 
Mohur of Kashmir mint, and it bears a very particular couplet, giving Nur Jahan full prominence as bādshāh begum (Empress: 
first lady).

 The existence of other Zodiac issues of Kashmir, albeit in silver, demonstrates that Jahangir was in the habit of using the local 
mint to strike these coins, perhaps for special ceremonies or presentations.  However, whatever its original purpose, by the 
time it had come to the attention of Western scholars the Rhodes Mohur had definitely seen some circulation, or been used 
in transactions of some kind, as can be seen from the schroffs (moneyer’s) test marks evident on both flans.
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 It was first recorded in a paper by James Gibbs: Notes on the Zodiacal Rupees and Mohars of Jehangir Shah, read at a meeting 
of the Bombay Branch of the Royal Asiatic Society in December 1878, and then published in their Journal (no.XXXVI, Vol. 
XIV, pp.155-159). The accompanying illustration (plate III, image 4 / III), although poor, clearly identifies it as the Rhodes 
Mohur.  

 R.B. Whitehead described the coin in his paper “The Portrait Medals and Zodiacal Coins of the Emperor Jahāngīr.” By then 
it had correctly attributed it to Kashmir mint.  He relates that it was “acquired by Dr. da Cunha and sold to a Mr. Hatfield for 
£4…”

 The Da Cunha Sale was held at Sotheby in London, in 1889. An inspection of the (unillustrated) catalogue reveals the Rhodes 
Kashmir Mohur listed as lot 615. Interestingly this sale also contained a full set of Zodiac Mohurs (one of only eight known 
at the time) that was bought by Spink for £64 and subsequently went to America. All of these coins had been acquired by Dr 
Gerson da Cunha of Bombay from the collection formed by James Gibbs.

 The Mohur next appears as lot 1635 (illustrated) in the Schulman of Amsterdam, 15-17th February, 1966, where it sold 
for 1250 Dutch Guilders. Unfortunately the provenance for this lot: “Ex Glendining Sale May 1962, lot 755 (wrongly 
described)” is not correct, as lot 755 was a Mohur of Taurus of different date.

‘Spink Live’ is now running on a new and 
improved bidding platform.

Accessible online through www.spink.com 
and also as an App for mobiles and tablets. 

Bidding on ‘Spink Live’ remains free of charge.

Available now on iOS and Android.
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266 India. East India Company. Madras Presidency. Half Pagoda, nd (1807). Small English letters. Value in English and 
Persian on buckled garter around Gopuram, rev. Value in Tamil and Telegu around figure of Vishnu. KM 354. NGC MS 62.
 $1,000-1,500

 

 
 

267 Israel. 5 Lirot, 5723-1963. 15th Anniversary of Independence. “Seafaring”. KM 39. Brilliant Proof. $100-150
 

 
 

268 Israel. 25th Anniversary , 1967 State Medal. Platinum, 35mm. 29.2 gms. By Gideon Keich. Anniversary symbol, rev. 6th 
Century Zodiac mosaic from Beth Alpha. In original case of issue. Prooflike BU. $600-700
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A Splendid Meiji Year 3 20 Yen  

 
 2x

 

 
 

269 Japan. Mutsuhito (Meiji). (1867-1912). 20 Yen, Meiji year 3 (1870). Dragon curled within beaded circle, legends around, 
rev. Sunburst crest superimposed on Sacred Mirror flanked by banners, chrysanthemum above, pawlonia crest below. Fr.45, 
Y.13. NGC MS 64. A handsome example of this Rare and very popular type, the largest of modern Japanese gold issues.
 $40,000-50,000
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270 Sierra Leone. Sierra Leone Company. Dollar, 1791. 
Lion crouching facing 3/4 left, rev. Hands clasped, 
100 above and below. KM 6. Light contact marks.  
Very Fine. $500-600

 

 
 

271 South Africa. George V (1910-1936). Proof Sovereign, 
1923 SA. Pretoria. British types. S.4004, Marsh 287 (R-
6), KM 21. Very rare with just 665 pieces struck. PCGS 
PR 64. Excellent eye appeal. $1,500-2,000

 

 
 

272 South Africa. George V (1910-1936). Proof Half 
Sovereign, 1923 SA. Pretoria. British types. S.4010, KM 
20. Very rare with just 665 pieces struck. PCGS PR 65. 
A superlative example. $800-1,200

 

Very rare 1924 Pretoria Sovereign  
 

 
 

273 South Africa. George V (1910-1936). Sovereign, 1924 
SA. Pretoria. British types. S.4004, Marsh 288 (R-5), 
KM 21. Very Rare. PCGS AU 58. $2,500-3,000

 

 
 

274 Straits Settlements. Victoria (1837-1901). 50 Cents, 
1896. Crowned head left, rev. Numeral value within 
beaded circle. KM 13. ICCS VF-30. Decent surfaces.
 $200-250

 

 
 

275 Zanzibar. Sultan Barghash b. Sa’id (1870-1888). Ryal, 
Ah 1299 (1881/2 AD). Royal protocol, rev. Value and 
date, ornaments in field. KM 4. Dark area at edge, and 
light porosity. Extremely Fine. $300-400
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THE NOMUS BRASILIANA COLLECTION 
  

The Nomos Brasiliana Collection consists of an eclectic selection of historically interesting coins 
formed by Noenio Spinola as the basis of an educational project in Brazil. The collection has 

been exhibited in several educational and financial institutions across that country, most nota-
bly holding a long tenure at the São Paulo Exchange. The highlights of the collection presented 

below, cover a broad range of ancient and world coinage, having once served as a valuable in-
troduction to numismatics and with Spinola’s accompanying ebook ‘Sounds of Money’ offering 
a more in depth examination of the subject. Furthermore, Spinola will be using proceeds from 

the sale of his collection to finance future educational projects in Brazil.
 

Ancient Coinage 

 
 

276 King of Macedon, Alexander III (336-323 BC), AV Stater, struck 330-320 BC, ‘Amphipolis’ mint, 8.60g, helmeted head 
of Athena right; serpent on helmet, rev. Nike standing left, holding wreath and stylis, thunderbolt in left field (Price 164), 
extremely fine $2,000-3,000

  provenance Bt. Harlan J Beck Ltd 
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277 Islands off Thrace. Thasos, circa 500-463 BC. AR 
Stater, (22mm; 8.98g), Satyr advancing right, carrying 
protesting nymph, rev. Quadripartite incuse square 
(Thasiennes 5; SNG Copenhagen 1010-1), minor flan 
crack at 12 o’clock, otherwise lightly toned, good very fine
 $600-800

  provenance CNG, electronic auction 185, lot 22 

 

 
 

278 Greece, Island of Thrace, Thasos, circa 500-463 BC. AR 
Stater, 8.81g, Satyr advancing right, carrying protesting 
nymph, rev. Quadripartite incuse square (Thasiennes 5; 
SNG Copenhagen 1010-1), lightly toned, a pleasing very 
fine $500-700

  provenance Bt. Spink, 15 October 2007, £625 

 

 
 

279 Kings of Thrace, Lysimachos (305-281 BC), AR 
Tetradrachm (28mm, 16.87 g, 12h), Magnesia and 
Maeandrum mint, struck circa 297-281 BC, diademed 
head of Alexander right, with horn of Ammon, rev. 
Athena Nikephoros seated left with shield and spear, 
monogram in wreath left (c.f. Thompson 101; Müller 
301), with similar AR Drachm (17mm, 4.24 g, 11h) 
(Thompson 174; Müller 355 var), the first toned, very 
fine, the last good very fine (2) $500-700

  provenance CNG, eAuction 243, 27 October 2010, lot 33, 
CNG, eAuction 175. 24 October 2007, lot 21 

 
 

280 Thessaly, Larissa, circa 365-356 BC, AR Drachm 
(19mm, 5.99g), head of the nymph Larissa facing slightly 
left, wearing ampyx, rev. horse standing right, about to 
roll (SNG Copenhagen 122), struck slightly off centre, 
nonetheless details retained in superb high relief, extremely 
fine $400-600

  provenance Bt. CNG, 29 April 2010, inventory number 
852795, $975 

 

 
 

281 Attica, Athens, circa 449-404 BC. AR Tetradrachm 
(22mm, 16.99g), head of Athena right, wearing crested 
Attic helmet, rev. owl standing right, head facing; olive 
spray and crescent behind; all within incuse square (Kroll 
8; SNG Copenhagen 31), well centered and attractively 
toned, about extremely fine $600-800

  provenance Bt. CNG (coin shop), inventory number 
778627 

 

 
 

282 Islands off Attica. Aegina, circa 431-350 BC, AR 
Drachm (2), 5.05g and 5.29g, land tortoise with 
segmented shell, rev. incuse skew pattern, two pellets in 
one section (SNG Delepierre 1546; SNG Copenhagen 
521), with similar AR Hemidrachma, 2.46g (SNG 
Copenhagen 522), both drachms struck on a slightly 
irregular flan, otherwise the tortoises bold, very fine or near 
so, the last good fine (3) $400-600
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283 Kingdom of Lydia, Alyattes-Kroisos, Circa 620/10-
550/39 BC, EL Trite–third Stater, 4.68g, Sardes mint, 
head of roaring lion right, “sun” on forehead, rev. two 
incuse squares (Weidauer 86–9; SNG Ashmolean 749–
51), bankers mark on obverse, otherwise the lion bold, a 
pleasing very fine $1,500-2,000

  provenance Bt. Wolfshed Gallery, 9 January 2010, $2000 Ex 
Stacks/Coin galleries Sale 10, November 1992, Lot 7 

 

 
 

284 Phoenica, Tyre, 126/5 BC-AD 65/6, AR Shekel 
(26mm, 14.16g), Dated CY 96 (31/0 BC), laureate 
bust of Melkart right, rev. turou ieras kai asulou, eagle 
standing left on prow; palm over right wing, date above 
club, monogram to right, Phoenician ‘B’ between legs 
(BMC 180; SNG Copenhagen -), obverse struck slightly 
off centre, otherwise with attractive dark tone, extremely 
fine $500-700

  provenance CNG, inventory number 783974 

 

 
 

285 Judaea, Bar Kochba Revolt (132-135), AR Zuz 
Denarius, 2.82g, Undated issue (year 3, struck134/5 
CE), “Shim’on” in Hebrew, grape bunch, rev. “for the 
freedom of Jerusalem” in Hebrew, lyre (Meshorer 274; 
AJC II 57; Hendin 734; Bromberg 506-same dies), 
pleasingly toned, good very fine $500-700

  provenance Bt. CNG, 8 Jan 2008, Triton XI, sale 324 Ex 
Gen. Moshe Dayan Collection, Sotheby’s, 28 October 
1985, lot 372 

Year Two Jewish War Shekel  
 

 
 

286 Judaea, First Jewish War (66-70 CE), AR Shekel, 
14.19g, Dated year 2 (67/8 CE), Omer cup; date 
above, rev. Sprig of three pomegranates (Meshorer 
193; Hendin 659), attractively toned, about  
extremely fine $3,000-4,000

  provenance CNG Mail Bid Sale 78, 14 May 2008, lot 942 
From the Macleay Collection. Ex Dr. Jonathan Herbst 
Collection (Superior, 8 December 1995), lot 1237 

Dynastic Ptolemaic Gold Tetradrachm  
 

 
 

287 Ptolemaic Kings of Egypt, Ptolemy II Philadelphos, 
with Arsinöe II, Ptolemy I, and Berenike I (285-246 
BC), AV Tetradrachm, (21mm, 13.76 g), Alexandreia 
mint. struck circa 265-246 BC, conjoined busts of 
Ptolemy II and Arsinöe II right, Gallic shield behind 
their heads, rev. conjoined busts of Ptolemy I and 
Berenike I right (Svoronos 604; SNG Copenhagen 
133), some rub to high points, otherwise a bold very fine,  
rare $2,000-3,000

  provenance CNG, eAuction 176, 14 November 2007, lot 
48 
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288 Ptolemaic Kings of Egypt, Cleopatra VII Thea 
Neotera, (51-30 BC). Æ 17mm (17mm, 4.75g), Chalkis 
(Syria) mint. Dated RY 21 and 6 (32/1 BC), baciliccic 
kleopatrac, diademed and draped bust right, rev. etoyc ka 
toy kai v qe[ac newtepac], Athena advancing left, holding 
shield and spear (RPC I 4773; Rouvier 439-Berytus), 
small flan flaw at edge on obverse, otherwise good very fine, 
dark green-brown patina, very rare; exceedingly so in this 
condition $800-1,200

  provenance Bt. CNG, inventory number 781186 Münzen 
& Medaillen Deutschland GmbH, auction 20, 10 October 
2006, lot 598, 1,300 EUR 

 

 
 

289 Ptolemaic Kings of Egypt, Cleopatra VII Thea 
Neotera and Ptolemy XV (Caesarion) (44-30 BC), 
Æ (25mm; 13.65 g), Cyprus mint, bust of Cleopatra, 
as Aphrodite, right, wearing stephane, holding Caesarion 
and a sceptre over shoulder, rev. two filleted cornucopiae; 
monogram to right (Svoronos 1874; SNG Copenhagen 
-; RPC I 3901; Tziambazis 68), about fine, brown patina, 
very rare $400-600

  provenance CNG, eAuction 169, 25 July 2007, lot 54 Ex. J. 
S. Wagner Collection. 

Impressive Aes Grave  
 

 
 

290 Roman Republic. Anonymous, circa 225-217 BC, Æ 
Aes Grave As, 264.67g, rome mint, laureate head of 
bearded Janus; horizontal I (mark of value) below; all on 
a raised disk, rev. Prow of galley right; I (mark of value) 
above; all on a raised disk (Crawford 35/1; Thurlow & 
Vecchi 51), red and green patina and well centered, good 
very fine, rare $3,000-4,000

  provenance CNG, Triton III, 30 November 1999, lot 866 
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291 Roman Republic. Q. Servilius Caepio (M. Junius) 
Brutus, 54 BC, AR Denarius, 3.80g, Rome mint, 
head of Libertas right, rev. The consul L. Junius Brutus 
walking left between two lictors preceded by an accensus 
(Crawford 433/1; Sydenham 906), well centered, 
extremely fine $1,000-1,200

  provenance CNG, eAuction 245, 1 December 2010, lot 298 

 

 
 

292 Roman Imperatorial. Julius Caesar 44 BC, AR 
Denarius, 3.81g, Rome mint, P. Sepullius Macer, 
moneyer, laureate and veiled head right, rev. Venus 
standing left, holding Victory and sceptre set on shield 
(Crawford 480/13; Sydenham 1074; RSC 39), some 
faint scratches and areas of flatter detail, otherwise toned, 
very fine, rare $800-1,000

  provenance CNG, eAuction 169, 25 July 2007, lot 187 
CNG 47, 16 September 1998, lot 1336 

 

 
 

293 Roman Imperatorial. Brutus, 42 BC. AR Denarius 
(19mm, 3.71g), military mint traveling in the East, 
struck by L Sestius, proquaestor, veiled bust of Libertas 
right, rev. Tripod with axe, simpulum (Crawford 
502/2; Sydenham 1290; RSC 11), very minor flan 
crack at 9 o’clock, otherwise lightly toned, extremely fine,  
scarce $1,500-2,000

  provenance CNG, eAuction 177, 28 November 2007, lot 
179 

 
 

294 Roman Imperial. Augustus (27 BC-AD 14), AR 
Denarii (2), (18mm, 3.77g), Lugdunum mint, struck 
15-13 BC, bare head right, rev. Bull butting right (RIC I 
167a; RSC 137), with (18mm, 3.91g), uncertain Spanish 
mint, struck circa 19 BC, rev. ob/civis/servatos in three 
lines; all within oak wreath (RIC I 77a; RSC 208), the 
first with a small banker’s mark on neck, otherwise toned, 
very fine, the last attractively toned, almost extremely fine 
(2) $500-700

  provenance CNG, eAuction 174, 10 October 2007, lot 199 
Attractive and rare Erotic Tessera  

 

 
 

295 Roman Imperial. Anonymous issues, Time of 
Tiberius (AD 14-37), Æ Tessera (21mm, 4.56 g, 3h), 
heterosexual erotic scene, rev. v within wreath (Simonetta 
& Riva scene 9B; Buttrey scene 11/V), attractive dark 
green patina, good very fine, rare; exceedingly so in this 
condition $5,000-7,000

  provenance Bt. CNG, inventory number 841335, $14500 Ex 
Hauck & Aufhöuser 17, 18 March 2003, lot 713, Vierordt 
Collection (Part II, Schulman, 17 June 1924), lot 11 The 
purpose of erotic tokens first struck during Tiberius’ reign is 
a subject still under debate. It has been suggested they were 
brothel tokens, used to pay for sexual acts as an alternative 
to normal denominations which carried the portrait of the 
Emperor. However, some scholars dispute this hypothesis 
and theorise that they were gaming tokens, in which their 
images were intended to entertain their owners. 
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296 Roman Imperial. Caligula (37-41 AD), Æ Sestertius, 
Rome, 37-38, 27.09g, bare head left, c caesar avg 
germanicvs pon m tr pot, rev. spqr p p ob cives servatos in 
wreath (RIC 37; Cohen 24), good fine $300-500

  provenance Bt. Pegasi numismatics, $800 

 

 
 

297 Roman Imperial. Vespasian (69-79), AR Denarius 
(18mm, 2.81g), “Judaea Capta” issue, Rome mint. 
struck AD 69-70, laureate head right, rev. Judaea seated 
in attitude of mourning right, ivdaea in exergue (RIC II 
2; RSC 226), toned good very fine or better for issue, scarce
 $500-700

  provenance CNG, mail bid sale 84, 5 May 2010, lot 976 Ex. 
Patrick H.C. Tan Collection. 

 

 
 

298 Roman Imperial. Diocletian (284-305), AR Argenteus, 
3.32g, Ticinum mint, struck circa 294, diocleti anvs avg, 
laureate head right, rev. victoria sarmat, four tetrarchs 
sacrificing over tripod before city enclosure with seven 
turrets (RIC VI 12a; RSC 488d), attractive iridescent 
tone, a choice extremely fine $700-900

  provenance CNG, Triton XIII, 5 January 2010, lot 357 Ex. 
White Mountain Collection 

 
 

299 Roman Imperial. Julian II (360-363), Æ Maiorina, 
9.02g, Sirmium mint, diademed, draped, and cuirassed 
bust right, rev. Bull standing right; two stars above; 
*ASIRM(wreath) (RIC VIII 106; LRBC 1621); with 
similar Æ 8.10g, Antioch mint (c.f. RIC VIII 216; LRBC 
2640), the first nearly full silvering, extremely fine, the last 
with some minor smoothing, otherwise with attractive black 
patina, good very fine (2) $500-700

  provenance CNG, inventory number 784655 CNG, 
eAuction 174, 10 October 2007, lot 174 

 

 
 

300 Byzantine Empire. Justinian I (527-565), AV Solidus, 
(23mm, 4.48g), Constantinople mint, struck 545-565, 
Diademed and cuirassed bust facing, wearing plumed 
helmet and holding globus cruciger and shield, rev. 
Angel standing facing, holding long staff surmounted by 
staurogram and globus cruciger; star to right; conob in 
exergue (DOC 9c var. (no pellets on breastplate); MIBE 
7; SB 140), lustrous and in superb high relief, extremely 
fine $300-400

  Provenance CNG, eAuction 214, 15 July 2009, lot 484 
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301 Byzantine Empire. Constans II (641-668), AV Solidus 
(20mm, 4.48g), Constantinople mint, struck 641-646, 
crowned facing bust, holding globus cruciger, rev. Cross 
potent on three steps; H in right field; Z(retrograde) and 
CONOB+ (DOC II 15 note; MIB 19; SB 952), extremely 
fine $400-600

  provenance CNG, eAuction 166, 13 June 2007, lot 192 

 

 
 

302 Byzantine Empire. Romanus III Argyrus (1028-
1034), AV Histamenon Nomisma (24mm, 4.36g), 
Constantinople mint, struck 1028-1034, Christ 
enthroned facing, raising hand in benediction and 
holding Gospels, rev. Romanus holding globus cruciger, 
standing facing and being crowned and blessed by the 
Theotokos (DOC 1d; SB 1819), very fine $400-600

  provenance CNG, eAuction 192, 23 July 2008, lot 325 

 

 
 

303 Byzantine Empire. Constantine X Ducas (1059-
1067), AV Histamenon Nomisma (25mm, 3.94g), 
Constantinople mint, Christ Pantokrator enthroned 
facing, rev. Constantine standing facing, holding labarum 
and globus cruciger (DOC 1a.2; SB 1847), good very  
fine $300-400

 

Islamic Coinage 
 

 
 

304 Abbasid Caliphate. al-Qahir, second reign (AH 320-
322 / AD 932-934), Gold Dinar, 4.91g, Tustar min al-
Ahwaz, AH 321 (AD 932/3). Kalima in four lines across 
field, monogram above; Quran 30:4-5 in outer margin, 
mint formula and AH date in inner margin (Bernardi 
275Nf),  flan split, very fine $200-250

 

 
 

305 Fatimid Caliphate, al-Mustansir Abu Tamim Ma`add 
(AH 427-487/1036-1094 AD). Gold Dinar, Misr, AH 
454. 4.25 gms. Bull’s eye type, central pellet both sides. 
Nichol 2137, A-719A, very fine $280-350

 

 
 

306 Crusaders, Latin Kingdom of Jerusalem. AV Bezant, 
3.45g. Uncertain mint. Second Phase, circa 1187-1287. 
Pseudo-Arabic inscriptions (Metcalf 487 var; cf. CCS 3 
-pellets in band), good very fine $350-450
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307 Austria, Holy Roman Empire, Ferdinand I (1556-
1564), Taler, 28.51g, crowned and armored half-length 
bust right, holding scepter and sword pommel, rev. 
imperial eagle facing, head left, with wings spread; coat 
of arms on breast (Davenport 8026; Schulten 4517); 
with Ferdinand II, Archduke, 1564-1595, AR Taler, 
28.45g, crowned and armored bust right, holding sword 
and scepter, rev. crowned coat of arms within Order of 
the Golden Fleece, Tyrolian eagle in center (Davenport 
8094a), the second with traces of light cleaning and once 
removed from a mount, otherwise both boldly struck with 
strong portraits, good very fine (2) $400-600

 

 
 

308 France. Philippe VI de Valois (1328-1350), AV Écu 
d’or à la chaise (26mm, 4.47g), 2nd emission, 10 April 
1343, Full-length figure of Philippe VI seated facing 
on ornate Gothic throne, holding shield and sword; all 
within tressure of arches, rev. Ornate cross fleurée with 
central four petalled flower, bars end intrefoils; leaves 
in quarters; all within quadrilobe with arches ending in 
trefoils (Duplessy 249a; Ciani 283; Friedberg 270), good 
very fine $800-1,200

  provenance CNG, eAuction 251, 9 Mar 2011, lot 392 

 
 

309 Germany, Hesse-Kassel, Wilhelm VI (1627-1663), 
Taler, 1637, 28.95g, Georg Kruckenberger, mintmaster, 
Crowned, rampant lion left, rev. Willow tree being 
buffeted by storm and struck by lightning from the 
clouds, sun above inscribed “Jehovah” in Hebrew, five 
buildings in background (Schütz 1013; Davenport 
6772A), attractively toned, good very fine $1,000-1,500

  provenance Ira & Larry Goldberg, Auction 47, 25 May 
2008, lot 2184 

 

 
 

310 England. Plantagenets. Edward III (1327-1377), fourth 
coinage, Half Noble, (28mm, 3.75g), Treaty period, 
London mint, struck 1361-9, King, crowned, standing 
facing in ship holding sword and shield, rev. floriate cross 
arms extending from a central panel containing a letter 
e, crowned leopard in each angle (cf Schneider 77-80; 
N.1238; S.1506; North 1238; SCBC 1506), very fine
 $1,000-1,500

  provenance CNG, eAuction 177, 28 November 2007, lot 
241 
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311 England. House of Tudor. Henry VIII (1509-47), Angel, 
first coinage, Tower, 5.13g, m.m. castle, henric? viii di’ 
gra’ rex agl’ z fr’, St. Michael vanquishing dragon, single 
saltire stops, rev. per cruce’ tva’ salva nos xpe’ rede’, ship 
surmounted by square-topped shield and mast dividing 
h and rose, single saltire stops (Schneider 558; N.1760; 
S.2265), some minor scratches to obverse field, otherwise 
with a bold profile, almost extremely fine $1,500-2,500

 

Rare Dinar of Alfonso VIII  
 

 
 

312 Spain. Castile. Alfonso VIII Morabetino (AH 570-
615; 1158-1214 AD), AV Dinar or Maravedi, 3.84g, 
Toledo, dated 1249 Safar era (1211), with cross above 
obverse legend (AB. 153.24; V. 2037 var), extremely fine 
and rare $1,800-2,500

  provenance Cayon y Casten 116 ex. Collection of Dr. 
Elmano Costa. Lusitania / NUMISMA auctions - Lisboa 
Dec. 2010 Alfonso VI seized Toledo from the Dhu’l-Nunid 
Islamic dynasty on 25th May 1085. The move to oust 
Islamic influence from Spain continued during the reign 
of Alfonso VIII. He made an alliance with the Christian 
kingdoms of Navarre, Le—n, Portugal, and Aragon against 
the Almohads of North Africa. The decisive Battle of the 
Navas de Tolosa in 1212 saw the end of the Caliphate in 
this region. Nevertheless, this coin, struck just one year 
before this battle, is remarkable for being closely modelled 
on the Islamic coinage of the Almohads of Spain. The only 
‘Christian’ features being the cross above the obverse legend 
and the Latin letters ‘ALF’ (for Alfonso) below this. 

Tel: +1 (646) 941-8664Tel: +1 (646) 941-8664



January 19, 2020 - New York

USA

Page 67 

NORTH AND SOUTH AMERICA 
Brazilian Coinage 

 

 
 

313 Brazil, Joao V (1706-1750), 20,000 Reis, 1725 M, 
Minas Gerais, 53.72g, crowned shield of arms, value to 
left, rev. voided cross potent, m in each angle (KM.117; 
Fr.33), toned, good very fine, scarce $3,000-5,000

 

 
 

314 Brazil, Joao V (1706-1750), 20,000 Reis, 1727 M, 
Minas Gerais, 53.41g, crowned shield of arms, value to 
left, rev. voided cross potent, m in each angle (KM.117; 
Fr.33), possibly from a mount and bright, otherwise good 
very fine $3,000-5,000

 
Rare 1730 Minas Gerais Dobra  

 

 
 

315 Brazil, Joao V (1706-1750), AV Dobra (12800 Réis), 
1730 M, 28.34g, laureate head right, rev. crowned coat 
of arms (KM 139; Fr-55), lustrous, almost extremely fine, 
rare $3,000-4,000

 

 
 

316 Brazil, Joao V (1706-1750), 4000 Reis, 1723 R, 
10.56g, crowned shield of arms, rev. voided cross potent, 
r in each angle (KM.102; LMB-69), tiny rim nick at 12 
o’clock, otherwise good very fine $700-900

 

 
 

317 Brazil, Jose I (1750-1777), 6400 Reis, 1766 R, 7.02g, 
laureate head right, rev. arms on crowned ornate shield 
(KM 172.2; Fr. 66), cleaned, otherwise about very fine
 $500-600

 

 
 

318 Brazil, Jose I (1750-1777), 4000 Reis, 1753, 7.89g, 
crowned arms divide florals at right from value at left, rev. 
Cross within ornamented outline, lined circle surrounds 
all (KM 171.2; Russo-295), cleaned with slight roughness 
to edge, otherwise almost extremely fine, scarce $450-650

 

 
 

319 Brazil. Maria I and Pedro III (1777-1786), 6400 
Reis, 1780 R. Rio de Janeiro. 14.38g, , Jugate laureate 
busts of Maria and Pedro right, rev. Crowed coat of arms 
(KM 199.2; Gomes 30.09), superb profiles and lustrous, 
extremely fine or near so $700-900
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320 Portugal, Maria I (1786-1799), 1/2 Escudo (800 
Reis), 1789, 1.79g, bust right, with jeweled hairdress, 
rev crowned arms in cartouche (Gomes 15.02; KM 296), 
extremely fine, scarce $500-700

  provenance Bt. Spink, £750 

 

 
 

321 Brazil. Pedro I (1822-1831), 4,000 Reis, 1824-R, 
8.03g, Uniformed bust left, date and mint mark below, 
rev. Crowned arms within wreath (KM-369.1; Fr-110), 
cleaned with a small mark on edge at 12 o’clock, otherwise 
almost extremely fine, rare $700-900

 

 
 

322 Brazil, Pedro I ( 1822-1831), 6400 Reis, 1826 B, 
13.25g, bust left in naval uniform, rev. crowned arms 
in wreath (Fr.110, KM 369.1), once cleaned and tooled, 
otherwise good very fine $600-800

 

 
 

323 Brazil. Pedro II (1831-89), 6,400 Reis, 1832 R, 14.34g, 
bust right, rev. crowned shield in wreath (KM 387.2; 
F.113;), once lightly cleaned and some small scratches below 
chin, otherwise with attractive tone in peripheries, good very 
fine, scarce $600-800

 

 
 

324 Brazil, Pedro II (1831-1889), 20,000 Reis, Rio de 
Janeiro mint (3), 1851, 1852 and 1853, 17.90g/17.85g/ 
17.96g, “large bust type” or “smaller bust type” left, rev. 
crowned shield in wreath (KM461, Russo-634; KM468, 
Fr-121/121a), all with traces of light cleaning, otherwise 
very fine to extremely fine (3) $2,000-2,500

 

 
 

325 Brazil, Pedro II (1831-1889), 20,000 Reis, 1889, 
17.87g, Rio de Janeiro mint, bust left, rev. crowned arms 
within wreath (KM 468; Fr-121a), lightly bagmarked 
with tiny edge nick on reverse 9 o’clock, otherwise lustrous, 
practically as struck $700-900

 

 
 

326 Brazil, Republic, 20,000 Reis, 1900, 17.93g, 
Liberty head left, rev. Stars at center surrounded 
by circle of stars (KM 497; Fr. 124), lustrous, about  
uncirculated $800-1,200
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327 Brazil, Republic, 10,000 Reis, 1889, 8.94g, Liberty 
head left within circle, rev. Crowned coat of arms set on 
star within wreath (KM-496; Fr-125), extremely fine or 
near so, scarce $600-800

 

 
 

328 Mexico. Carlos III (1759-1788), 8 Reales 1767, 
crowned shield flanked by f m 8, rev. crowned globes 
flanked by crowned pillars with banner (KM 105); with 
Bolivia, 4 Reales, 1767, crowned shield flanked by j r 
4, rev. crowned globes flanked by crowned pillars with 
banner (KM 49), both pleasingly toned, almost extremely 
fine (2) $500-700

 

 
 

329 USA, Nova Constellatio copper, 1785, post-colonial 
issues, radiant eye of providence with pointed rays and 
thirteen stars, rev. US monogram within wreath (Breen 
1111; Whitman 1895). almost very fine, scarce $200-300

 

 
 

330 USA, Colonial America, Fugio Copper, 1787, Sundial, 
sun with rays above, rev. mind your/ buisness in two lines 
in exergue, we/ are/ one in three lines within border 
inscribed united states all within interlocking rings (KM 
EA 31.2), some rub to parts, nonetheless the prominent 
details of this rare issue distinct, good fine $500-700
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TERMS AND CONDITIONS FOR BUYERS

The following terms and conditions set forth the scope of your contract with Spink USA Inc (“Spink”), by which Spink contracts with you either as agent 
on behalf of the Seller or as principal if Spink is the Seller. You should read these conditions carefully.

1 DEFINITIONS
1.1 The following definitions apply to these terms and conditions:
Auction Agent, Auctioneer, Spink, us or we means Spink USA Inc;
Bidder and you means a person making, attempting to make or considering making a bid for a Lot including a Buyer;
Buyer means the person who makes the highest bid for a Lot which is accepted by the Auctioneer and, if the person is acting as an agent, will be a refer-
ence to the agent’s principal only if Auction Agent has accepted the agency in writing;
Buyer’s Premium means the charge payable by you as a percentage of the Hammer Price, at the rates set out in clause 5.1 below;
Certificate of Authenticity means a certificate issued by an Expert Committee confirming the authenticity of a Lot;
Commission Bid means an instruction from a Bidder to us to bid on their behalf at the Auction;
Expert Committee means a committee of experts to whom a Lot may be sent for an expert opinion or Certificate of Authenticity in accordance with 
clause 3.4.3;
Forgery means a Lot constituting an imitation originally conceived and executed as a whole with a fraudulent intention to deceive as to authorship, 
origin, age, period, culture or source where the correct description as to such matters is not reflected by the description in the catalogue and which at the 
date of the auction had a value materially less than it would have had if it had been in accordance with the description in the catalogue. Accordingly, no 
Lot shall be capable of being a Forgery by reason of any damage and/or restoration work of any kind (including re-enamelling);
Hammer Price means the amount of the highest bid accepted by the Auctioneer in relation to a Lot;
Lot means any item deposited with us for sale at auction and, in particular, the item or items described against any Lot number in any catalogue;
Purchase Price means the Hammer Price plus Buyer’s premium and New York State and City tax, where applicable;
Reserve means the amount below which we agree with the Seller that the Lot cannot be sold;
Seller means the owner of the Lot being sold by us;
Spink Group means Spink and Son Limited, its subsidiaries and associated companies.
1.2 By making a bid, Bidder acknowledges acceptance of these terms and conditions and agrees to be bound by them.

2 SPINK’S ROLE AS AGENT
2.1 This is a public auction and mail-bid sale held by Spink, which is a li-
censed and bonded auctioneer.
2.2 All sales undertaken by us either at auction or privately are undertaken 
either as agent on behalf of the Seller or, from time to time, as principal if 
we are the owner of the Lot. Please note that even if we are acting as agent 
on behalf of the Seller, rather than as principal, we may have a financial 
interest in the Lot.
2.3 The contract for the sale of the Lot will be between you and the Seller.

3 BEFORE THE SALE
3.1 Examination of Goods
3.1.1 You are strongly advised to examine personally any goods in which 
you are interested, before the auction takes place. Condition reports are 
usually available on request. We provide no guarantee to you other than 
in relation to Forgeries, as set out in clause 5.10 of these Terms and Con-
ditions.
3.1.2 All Bidders who have inspected the Lots prior to the auction will not 
be granted any return privileges, except for reasons of genuineness. It is 
presumed that all Floor Bidders have inspected the Lots prior to bidding. 
Therefore, Lots purchased by Floor Bidders are sold “AS IS” and may not be 
returned. Floor Bidders include those Bidders acting as agents for others.
3.1.3 Spink reserves the right to refuse to honour or reject any bid which, 
in its opinion, is not submitted in good faith, or, as the case dictates, is not 
supported by satisfactory references, as Spink, in its sole discretion, shall 
determine. Spink further reserves the right to ban any Bidder from partici-
pation in its sales for any reason deemed appropriate.

3.2 Catalogue Descriptions
3.2.1 Statements by us in the catalogue or condition report, or made orally 
or in writing elsewhere, regarding the authorship, origin, date, age, size, 
medium, attribution, genuineness, provenance, condition or estimated 
selling price of any Lot are merely statements of opinion, and are not to be 
relied on as statements of definitive fact. Catalogue and web illustrations 
are for guidance only, and should not be relied on either to determine the 
tone or colour of any item. No Lot shall be rejected on the grounds of inac-
curate reproduction. No Lot illustrated in the catalogue and online shall be 
rejected on the grounds of cancellation, centering, margins, perforation or 
other characteristics apparent from the illustration. Estimates of the selling 
price should not be relied on as a statement that this price is either the price 
at which the Lot will sell or its value for any other purpose.
3.2.2 Many items are of an age or nature which precludes their being in 
perfect condition and some descriptions in the catalogue or given by way of 
condition report make reference to damage and/or restoration. We provide 
this information for guidance only and the absence of such a reference does 
not imply that an item is free from defects or restoration, nor does a refer-
ence to particular defects imply the absence of any others.
3.2.3 Other than as set out in clause 5.10, and in the absence of fraud, nei-
ther the Seller nor we, nor any of our employees or agents, are responsible 
for the correctness of any statement as to the authorship, origin, date, age, 
attribution, genuineness or provenance of any Lot nor for any other errors 
of description or for any faults or defects in any Lot. Every person interested 
should exercise and rely on his own judgment as to such matters.
3.3 Your Responsibility
3.3.1 You are responsible for satisfying yourself as to the condition of the 
goods and the matters referred to in the catalogue description.

3.4 Extensions – Stamps Only
3.4.1 If you wish to obtain an expert opinion or Certificate of Authenticity 
on any Lot (other than a mixed Lot or Lot containing undescribed stamps) 
you must notify us in writing not less than forty-eight hours before the time 

fixed for the commencement of the first session of the sale. If accepted by us, 
such request shall have the same effect as notice of an intention to question 
the genuineness or description of the Lot for the purposes of clause 5.10 (Re-
fund in the case of Forgery) of these Terms and Conditions and the provi-
sions of clause 5.10 (Refund in the case of Forgery) shall apply accordingly.
3.4.2 Notice of a request for an expert opinion or Certificate of Authenticity 
must give the reason why such opinion is required and specify the identity 
of your proposed expert which will be subject to agreement by us. We re-
serve the right, at our discretion, to refuse a request for an expert opinion 
or Certificate of Authenticity including (without limitation) where the pro-
posed expert is not known to us.
3.4.3 If we accept a request for an expert opinion or Certificate of Authen-
ticity we will submit the Lot to the Expert Committee. You acknowledge 
and accept that the length of time taken by an Expert Committee to reach 
an opinion will vary depending on the circumstances and in any event is 
beyond our control.
3.4.4 We will not accept a request for an extension on account of condition. 
Any Lot described in the catalogue as having faults or defects may not be 
returned even if an expert opinion or Certificate of Authenticity cites other 
faults or defects not included in the catalogue description, other than in the 
case of a Forgery.
3.4.5 Should Spink accept a request for an extension under the foregoing 
provisions of this paragraph, the fact may be stated by the Auctioneer from 
the rostrum prior to the sale of the Lot.
3.4.6 It should be noted that any stamp accompanied by a Certificate of Au-
thenticity is sold on the basis of that certificate only and not on the basis 
of any other description or warranty as to authenticity. No request for an 
extension will be accepted on such a stamp and the return of such a stamp 
will not be accepted.
3.4.7 If you receive any correspondence from the Expert Committee in rela-
tion to the Lot, including but not limited to a Certificate of Authenticity, you 
must provide us with copies of such correspondence no later than seven (7) 
days after you receive such correspondence.

4 AT THE SALE
4.1 Refusal of Admission
Our sales usually take place on our own premises or premises over which 
we have control for the sale, and we have the right, exercisable at our com-
plete discretion, to refuse admission to the premises or attendance at an 
auction.

4.2 Registration Before Bidding
All bidders must be registered either by completing a registration form or 
creating an account online. Please be aware that we usually require buyers 
to present identification before making a bid at auction, undergo a credit 
check or provide a trade reference. If you have not bid successfully with 
Spink in the past, or you are registering with us for the first time, we re-
serve the right to require a deposit of up to 50% of the amount you intend 
to spend. Such deposit will be deducted from your invoice should you be 
successful. If you are unsuccessful at auction, your deposit will be returned 
by the same means it was paid to Spink. Some Lots may be designated, prior 
to the auction, as “Premium Lots”, which means a deposit may be required 
before placing a bid on the item for sale. Information will be posted on our 
website in such an event.

4.3 Bidding as Principal
When making a bid (whether such bids are made in person or by way of 
telephone bids operated by Spink, commission or online or email bids), 
you will be deemed to be acting as principal and will be accepting personal 
liability, unless it has been agreed in writing, at the time of registration, 
that you are acting as agent on behalf of a third party buyer acceptable to us.



4.4 Commission Bids
4.4.1 If you give us instructions to bid on your behalf, by using the form 
provided in our catalogues, or via our website, we shall use reasonable en-
deavours to do so, provided these instructions are received not later than 
twenty-four hours before the auction. If we receive commission bids on a 
particular Lot for identical amounts, and at auction these bids are the high-
est bids for the Lot, it will be sold to the person whose bid was received first. 
Commission Bids are undertaken subject to other commitments at the time 
of the sale, and the conduct of the auction may be such that we are unable 
to bid as requested. Since this is undertaken as a free service to prospective 
buyers on the terms stated, we cannot accept liability for making (or failing 
to make) a Commission Bid. You should therefore always attend personally 
if you wish to be certain of bidding. If we receive two Commission Bids for 
equal value for the same Lot, the Bid received first by us shall take prece-
dence.
4.4.2. For all Commission Bids, you must supply your name and address, 
contact telephone number and email. You must also provide the Lot num-
ber and description of the Lot, the amount of your Bid and any other in-
formation requested in the Commission Bid Form or by us. It is your re-
sponsibility to provide the correct information and to ensure that we have 
received your Commission Bid.
4.4.3 If you submit a Commission Bid verbally (whether by telephone or 
otherwise), we shall not be responsible for any misunderstandings (by ei-
ther us or our agent or you) in relation to your bid. All bids made in this way 
must be confirmed in writing by you before the Auction.
4.4.4 Bids will be executed for mail bidders at one advance over the next 
highest bid in competition with floor and/or internet bidders, until the 
maximum bid is executed for the mail bidder, or until the lot is sold. No buy 
or unlimited bids will be accepted.

4.5 On-line Bidding
We offer internet services as a convenience to our clients. We will not be 
responsible for errors or failures to execute bids placed on the internet, 
including, without limitation, errors or failures caused by (i) a loss of in-
ternet connection by either party for whatever reason; (ii) a breakdown 
or problems with the online bidding software and/or (iii) a breakdown or 
problems with your internet connection, computer or system. Execution 
of on-line internet bids on www.spink.com and Spink Live is a free service 
undertaken subject to other commitments at the time of the auction and 
we do not accept liability for failing to execute an online internet bid or for 
errors or omissions in connection with this activity.

4.6 Telephone Bids
If you make arrangements with us not less than twenty-four hours before 
the sale, we shall use reasonable endeavours to contact you to enable you 
to participate in bidding by telephone, but in no circumstances will we be 
liable to either the Seller or you as a result of failure to do so.

4.7 Video Images
At some auctions there will be a video screen. Mistakes may occur in its op-
eration, and we cannot be liable to you regarding either the correspondence 
of the image to the Lot being sold or the quality of the image as a reproduc-
tion of the original.

4.8 Bidding Increments
Bidding generally opens below the low estimate and advances in the follow-
ing order although the Auctioneer may vary the bidding increments during 
the course of the auction. The normal bidding increments are:
Up to $100  by $5
$100 to $300  by $10
$300 to $750  by $25
$750 to $1,500  by $50
$1,500 to $3,000  by $100
$3,000 to $7,500  by $250
$7,500 to $15,000  by $500
$15,000 to $30,000  by $1,000
$30,000 to $75,000  by $2,500
$75,000 to $150,000  by $5,000
$150,000 to $300,000 by $10,000
$300,000 and up  Auctioneer’s discretion

4.9 Bidding by Spink
4.9.1 We reserve the right to bid on Lots on the Seller’s behalf up to the 
amount of the Reserve (if any), which will never be above the low estimate 
printed in the auction catalogue.
4.9.2 The Spink Group reserves the right to bid on and purchase Lots as 
principal.
4.9.3 Spink reserves the right to bid on any Lot in the sale. Additionally, 
Spink may or may not have financial interest in any of the Lot(s) in the sale.

4.10 The Auctioneer’s Discretion
4.10.1 The Auctioneer has the right, to be exercised in good faith, to refuse 
any bid, to advance the bidding in such manner as he may decide, to with-
draw or divide any Lot, and to combine any two or more Lots. Bidding shall 
be regulated by the Auctioneer.

4.10.2 The Auctioneer may reopen the bidding on a Lot under the following 
circumstances: (a) the Auctioneer has failed to execute correctly a mail bid; 
(b) a party purchasing the Lot on the floor has done so in error; (c) where 
a protest is made after the hammer has fallen but before bidding has com-
menced on the next Lot; (d) where the Auctioneer has determined that he/
she has overlooked a party still bidding on the Lot but before the calling of 
the next Lot or (e) to effectuate a fair and reasonable resolution of any error 
or dispute. In the event of a dispute, the Auctioneer’s decision shall be final.
4.10.3 In the event of any dispute between Bidders, the Auctioneer may, at 
its sole discretion, immediately put the Lot up for sale again. The Auction-
eer’s decision shall be final and binding upon all Bidders.
4.10.4 The Auctioneer reserves the right to postpone the sale by auction for 
a reasonable period of time as a result of any significant event which, in the 
sole discretion of the Auctioneer, makes it advisable to postpone the event. 
No prospective Bidder or prospective Buyer shall have recourse as a result 
of any postponement.

4.11 Successful Bid
4.11.1 The highest Bidder for each Lot shall be the Buyer. Subject to the pro-
visions of Clause 4.10, the striking of the Auctioneer’s hammer marks the 
acceptance of the highest bid, provided always that such bid is higher than 
the Reserve (where applicable), and the conclusion of a contract for sale be-
tween you and the Seller.

4.12 Spink’s Own Material
Auctioneer reserves the right to include in any auction its own material as 
well as material from affiliated or related companies, principals, officers or 
employees. Auctioneer may have direct or indirect interest in any of the Lots 
in the Auction and may collect commissions.

4.13 After Sale Arrangements
If you enter into any private sale agreements for any Lot with the Seller 
within sixty days of the auction, we, as exclusive agents of the Seller reserve 
the right to charge you the applicable Buyer’s Premium in accordance with 
these terms and conditions, and the Seller a commission in accordance 
with the terms of the Seller’s agreement.

4.14 Return of Lot
4.14.1 All the Lots are sold as genuine. For the purpose of this sale, “genu-
ine” is defined as not faked or forged and Spink will not knowingly sell any 
item that has been “repaired’, “restored”, “processed”, “cleaned”, “pressed” 
or “conserved” in any way without disclosure of such facts to the potential 
Buyer.
4.14.2 No Lots may be returned without a written request by the successful 
Bidder and the written approval of Spink. In the unlikely event of return-
ing a Lot, Spink must receive notification of the Buyer’s intent within three 
(3) days of the Buyer’s receipt of the Lot. The following Lots may not be re-
turned for any reason whatsoever: (a) Lots containing ten or more items; 
(b) Lots described as having faults or defects because of the faults described 
or any others, including lots described as “repaired”, “corroded”, “holed”, 
“whizzed”, or similar damage, except for non-authenticity; (c) illustrated 
Lots because of centering, margins, etc. or other factors shown in the illus-
trations; (d) Lots described “AS IS”, including third party graded coins or 
banknotes (i.e. PCGS, NGC, ANACS, ICG); (e) Lots valued primarily for the 
bullion content; (f) Lots examined by postal viewers; and (g) any philatelic 
extension Lot unless the conditions set forth in Item 3.4 above is complied 
with fully. Except for Lots placed on extension, as per the conditions of Item 
3.4 above, no Lots may be returned for any reason whatsoever after thirty 
days from sale date. Late payment for purchase may, at Spink’s option, be 
considered just cause to revoke all return privileges. If any disputes arise 
regarding payment, authenticity, or description between the Bidder and 
Spink, Spink, at its sole discretion, may submit the disputed matter to bind-
ing arbitration before the American Arbitration Association in New York, 
NY, to which the Bidder, by placing a bid and hereby accepting these terms 
and conditions of sale, agrees to be bound.

5 AFTER THE AUCTION
5.1 Buyer’s Premium and Other Charges
In addition to the Hammer Price, you must pay us the Buyer’s Premium at 
a rate of 20% of the final Hammer price of each lot, postage charge and a fee 
for paying by card.

5.2 Sales Tax
All Lots are subject to applicable state and local taxes, unless appropriate 
resale certificates are on file with Spink.

5.3 Payment
5.3.1 You must provide us with your full name and permanent address and, 
if so requested, details of the bank from which any payments to us will be 
made. You must pay the full amount due (comprising the amounts set forth 
in Clause



5.1 above and any applicable New York State sales tax, unless the Lot is ex-
empt) within seven days after the date of the sale. This applies even if you 
wish to export the Lot and an export licence is (or may be) required.
5.3.2 You will not acquire title to the Lot until all amounts due have been 
paid in full. This includes instances where special arrangements were made 
for release of the Lot prior to full settlement.
5.3.3 Spink reserves the right to await clearance of any check used for pay-
ment before delivery of any item and a $25.00 charge will be applied for any 
check that fails to clear.
5.3.4 All sales are strictly for cash, check and bank/wire transfer in Unit-
ed States dollars; however, Spink will only accept cash payments under 
$10,000.00. Spink offers clients the option of paying by credit card (Visa, 
MasterCard, and American Express only) in United States Dollars for a con-
venience charge of two-percent (2%) for Visa and MasterCard and four-per-
cent (4%) for American Express, up to a total of $30,000.00. Credit card pay-
ments will only be accepted if (a) the purchase is made by the card holder, 
(b) any purchased items to be shipped are shipped to the cardholder’s ver-
ified billing address, (c) floor Bidders present their credit cards and (d) all 
returns are governed by the terms and conditions of the sale. Payment is 
due and payable immediately upon receipt of the auction invoice or, if pay-
ment is to be made at the auction site, simultaneously with receipt of the 
purchased items.
5.3.5 Payments should be made by the registered Buyer and not by third 
parties, unless it has been agreed at the time of registration that you are 
acting as an agent on behalf of a third party.

5.4 Notification
We are not able to notify successful Bidders by telephone. While Invoices 
are sent out by mail after the auction we do not accept responsibility for 
notifying you of the result of your bid. You are requested to contact us by 
telephone or in person as soon as possible after the auction to obtain details 
of the outcome of your bids to avoid incurring charges for late payment.

5.5 Collection of Purchases
5.5.1 Unless specifically agreed to the contrary, we shall retain Lots pur-
chased until all amounts due to us, or to the Spink Group, have been paid 
in full. Buyers will be required to pay for their Lot(s) when they wish to take 
possession of the same, which must be within seven days of the date of the 
sale, unless prior arrangements have been made with Spink. Without prior 
agreement, Lots will not be released until cleared funds are received with 
regard to payments made by check.
5.5.2 Unless we notify you to the contrary, items retained by us will be cov-
ered under our insurance policy, which is available for inspection at our 
offices, from the date of sale for a period of seven days or until the time of 
collection, whichever is sooner. The risk of loss for the lot purchased by you 
shall be entirely yours after the earliest of seven days from the date of sale 
or from the time of collection.
5.5.3 Our policy will not cover and we are unable to accept responsibility 
for damage caused by woodworm, changes in atmospheric conditions or 
acts of terrorism.

5.6 Packing and handling
5.6.1 We shall use all reasonable endeavours to take care when handling 
and packing a purchased Lot but remind you that after seven days from the 
date of sale or from the time of collection, whichever is sooner, the risk of 
loss with respect to the lot purchased by you is entirely yours. Our postage 
charges are set out in Clause 11 of these Terms and Conditions.
5.6.2 It is the responsibility of the Buyer to be aware of any import duties 
that may be incurred upon importation to the final destination. Spink will 
not accept return of any package in order to avoid these duties. The onus 
is also on the Buyer to be aware of any import restrictions that prohibit 
the importation of certain collectibles. Spink will not accept return of the 
Lot(s) if rejected for importation or if Buyer fails to pay appropriate import 
duties. Spink will not accept responsibility for Lot(s) seized or destroyed by 
any customs agencies.
5.6.3 Delivery of any Lot(s) to an address other than the invoiced address 
will be at Spink’s sole discretion.

5.7 Recommended Packers and Shippers
5.7.1 Shipping, handling and administration charges will be added to in-
voices for Lots delivered by mail. All Lots will be shipped via U.S. Express 
Mail to Post Office boxes, via Federal Express to street addresses, and via Fe-
dEx ground for bulky large lots (in the U.S. only). Buyer will be responsible 
for the total purchase price in the event of loss. Spink is not responsible for 
the loss of any merchandise shipped outside the United States. Insurance of 
any items to be shipped outside the United States is solely the responsibility 
of the Buyer. It is also the responsibility of the Buyer to provide adequate 
insurance coverage for the items once they are in his/her possession. Unless 
the risk of loss has already shifted by virtue of the provisions of Clause 5.5.2, 
risk of loss shall be borne by the Buyer following shipment of the items and 
Spink assumes no liability for merchandise lost, stolen or damaged while 
in the possession of any shipper to whom merchandise has been delivered, 
nor for any FedEx shipment which is subject to a “signature release” on file 
with FedEx, or otherwise.
5.7.2 If required, our shipping department may arrange shipment as your 

agent. Although we may suggest carriers if specifically requested, our sug-
gestions are made on the basis of our general experience of such parties in 
the past and we are not responsible to any person to whom we have made 
a recommendation for the acts or omissions of the third parties concerned.

5.8 Remedies for Non-Payment
5.8.1 If you fail to make payment within fifteen days of the payment date 
set out by your invoice, we shall be entitled to exercise one or more of the 
following rights or remedies:
5.8.1.1 to charge interest at the rate of 1.5% per month compound interest, 
calculated on a daily basis, from the date the full amount is due;
5.8.1.2 to set off against any amounts which Spink or the Spink Group may 
owe you in any other transaction the outstanding amount remaining un-
paid by you;
5.8.1.3 we may retain all or some of the Lot(s) purchased by you, or other 
property in the possession of Spink or the Spink Group, until you have paid 
all the amounts you owe us or the Spink Group, even if the unpaid amounts 
do not relate to those Lots or other property. Following fourteen days’ notice 
to you of the amount outstanding and remaining unpaid, Spink and the 
Spink Group shall have the right to arrange the sale of such Lot(s) or other 
property. We may apply the proceeds of such sale in satisfaction of the debt 
outstanding and due us or the Spink Group, and may remit any remaining 
balance to you;
5.8.1.4 where several amounts are owed by you to the Spink Group in re-
spect of different transactions, to apply any amount paid to discharge any 
amount owed in respect of any particular transaction, whether or not you 
so direct;
5.8.1.5 to reject at any future auction any bids made by you or on your behalf 
or obtain a deposit from you before accepting any bids.
5.8.2 If you fail to make payment within thirty-five days, we shall in addi-
tion be entitled:
5.8.2.1 to cancel the sale of the Lot or any other item sold to you at the same 
or any other auction;
5.8.2.2 to arrange a resale of the Lot, publicly or privately, and, if this results 
in a lower price being obtained, claim the balance from you together with 
all reasonable costs including a 10% seller’s commission, expenses, damag-
es, legal fees, commissions and premiums of whatever kind associated with 
both sales or otherwise, incurred in connection with your failure to make 
payment; or
5.8.2.3 when reselling the Lot, to place a notice in our catalogue stating that 
you successfully purchased the Lot at auction but have subsequently failed 
to pay the Hammer Price of the Lot,
5.8.2.4 In the event Spink refers an invoice(s) to an attorney for collection, 
the Buyer agrees to pay Spink attorney’s fees, court costs, witness fees and 
other costs incurred by Spink;
5.8.2.5 take any other reasonable and appropriate action as we deem fit.

5.9 Failure to Collect
Where purchases are not collected within seven days after the sale, whether 
or not payment has been made, you will be required to pay a storage charge 
of $2 per item per day plus any additional handling cost that may apply. You 
will not be entitled to collect the Lot until all outstanding charges are met, 
together with payment of all other amounts due to us.

5.10 Refund in the case of Forgery
5.10.1 A sale will be cancelled, and the amount paid refunded to you if a Lot 
(other than a miscellaneous item not described in the catalogue) sold by us 
proves to have been a Forgery. We shall not however be obliged to refund 
any amounts if either (a) the catalogue description or saleroom notice at the 
auction date corresponded to the generally accepted opinion of scholars or 
experts at that time, or fairly indicated that there was a conflict of opinions, 
or (b) it can be demonstrated that the Lot is a Forgery only by means of 
either a scientific process not generally accepted for use until after publi-
cation of the catalogue or a process which at the date of the auction was 
unreasonably expensive or impracticable or likely to have caused damage 
to the Lot. Furthermore, you should note that this refund can be obtained 
only if the following conditions are met:
5.10.1.1 you must notify us in writing, within seven days of the receipt of 
the Lot(s), that in your view the Lot concerned is a Forgery;
5.10.1.2 you must then return the item to us within fourteen days from re-
ceipt of the Lot(s), in the same condition as at the auction date; and
5.10.1.3 as soon as possible following return of the Lot, you must produce 
evidence satisfactory to us that the Lot is a Forgery and that you are able to 
transfer good title to us, free from any third party claims.
5.10.1.4 you must provide us all evidence obtained by you that a Lot is a 
Forgery no later than seven (7) days after you receive such evidence
5.10.2 In no circumstances shall we be required to pay you any more than 
the amount paid by you for the Lot concerned and you shall have no claim 
for interest.
5.10.3 The benefit of this guarantee is not capable of being transferred, and 
is solely for the benefit of the person to whom the original invoice was made 
out by us in respect of the Lot when sold and who, since the sale, has re-
mained the owner of the Lot without disposing of any interest in it to any 
third party.
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I request Spink, without legal obligations of any kind on its part, to bid on the following Lots up to the price given below.

I understand that if my bid is successful the Purchase Price will be the sum of the final bid and Buyer’s premium as a percentage of the final bid as well as any Sales Tax
chargeable. Please note there is a 20% buyer’s premium added to the hammer price of each lot     .        

 

All bids shall be treated as offers made on the Terms and Conditions of sale printed in the catalogue. I also understand that Spink provides the service of executing
bids on behalf of clients for the convenience of clients and that Spink will not be held responsible for failing to execute bids. If identical commission bids are received for
the same Lot, the commission bid received first by Spink will take precedence. Please note that you will not be notified if there are higher written bids received. 

PLEASE PRINT CLEARLY IN BLOCK LETTERS AND ENSURE THAT BIDS ARE IN US DOLLARS.

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid $
(excluding Buyer’s Premium)

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid $
(excluding Buyer’s Premium)

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid $
(excluding Buyer’s Premium)

145 West 57th Street, 18th 
NewYork, NY 10019
tel: +1 (646) 941-8664
fax: +1 (646) 941-8686
email: usa@spink.com

YOU CAN ALSO BID IN REAL TIME ONLINE. JUST VISIT

WWW.STAMPAUCTIONNETWORK.COM TO REGISTER

WRITTEN BIDS FORM

This form should be sent or faxed to the
Spink auction office in advance of the sale.
References for new clients should be
supplied in good time to be taken up
before the sale. Bids received later than
one hour before the start of the sale may
not be processed.

NAME ______________________________________________________

ADDRESS ____________________________________________________

CITY ________________________________________________________

STATE _______________________________________________________

ZIP ________________________________________________________

[ ] Additional bids on back of form

Floor
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5.10.4 We shall be entitled to rely on any scientific or other process to estab-
lish that the Lot is not a Forgery, whether or not such process was used or in 
use at the date of the auction.

5.11 USE OF DEFAULT INFORMATION
If you fail to make payment for a Lot in accordance with these Terms and 
Conditions
5.11.1 we reserve the right to refuse you the right to make bids for any fu-
ture auction irrespective of whether previous defaults have been settled; 
and
5.11.2 you acknowledge that we may (as necessary for our legitimate inter-
ests those of other auctioneers and live bidding platforms in referencing 
customers and avoiding customer defaults) disclose details of such default 
to other auctioneers and live bidding platforms, which will include your 
name, address, nature of the default and the date of the default. Auctioneers 
or live bidding platforms who receive details of the default may rely on such 
information when deciding whether to enter into a transaction with you in 
the future.

6 LIABILITY
Nothing in these terms and conditions limits or excludes our liability for:
6.1 death or personal injury resulting from negligence; or
6.2 any damage or liability incurred by you as a result of our fraud or fraud-
ulent misrepresentation.

7 USE OF YOUR PERSONAL INFORMATION
7.1 We will use the personal information you provide to us as set out in our 
privacy notice (available at https://spink.com/privacy-policy) and in partic-
ular to:
7.1.1 process the bids you make on Lots (whether successful or otherwise) 
and other auction related services we provide;
7.1.2 process your payment relating to a successful purchase of a Lot;
7.1.3 arrange for delivery of any Lot you purchase, which will include pass-
ing your details to shipping providers and, on overseas deliveries, to cus-
toms where they make enquiries regarding the Lot;
7.1.4 inform you about similar products or services that we provide, but you 
may stop receiving these at any time by contacting us.
7.2 In accordance with clause 4.2, we may pass your information to cred-
it reference agencies in order to obtain credit checks from them, and they 
may keep a record of any search that they do.
7.3 In accordance with clause 5.11, where you default on making payment 
for a Lot in accordance with these terms and conditions we may disclose 
details of such default to other auctioneers and live bidding platforms.
7.4 We are also working closely with third parties (including, for example, 
other auctioneers and live bidding platforms) and may receive information 
about you from them.
7.5 Where you provide us with personal information about other individu-
als, you must ensure that your provision of that information is compliant 
with applicable data protection law.

8 COPYRIGHT
8.1 We shall have the right (on a non-exclusive basis) to photograph, video 
record or otherwise produce an image of the Lot. All rights in such an image 
will belong to us, and we shall have the right to use it in whatever way we 
see fit.
8.2 All the materials, including, but not limited to, text, data, graphics, lo-
gos, images, illustrations, video clips, and software is owned, controlled by, 
or licenced to Spink USA Inc. and is protected by copyright, trademark, and 
other intellectual property rights.

9 NOTICES
All notices given under these Terms and Conditions may be served person-
ally, sent by post, or faxed to the address given to the sender by the other 
party. Any notice sent by post will be deemed to have been received on the 
second working day after posting or, if the addressee is overseas, on the 
fifth working day after posting. Any notice sent by fax or served personally 
will be deemed to be delivered on the first working day following dispatch.

10 ADDITIONAL PROVISIONS
10.1 Limitation of Liability
In the event that your bid and/or purchase is in furtherance of a business 
conducted by you or others, subject to clause 6, we shall not be liable, wheth-
er in tort (including for negligence) or breach of statutory duty, contract, 
misrepresentation or otherwise for any:
10.1.1 loss of profits, loss of business, depletion of goodwill and/or similar 
losses, loss of anticipated savings, loss of goods, loss of contract, loss of use, 
loss of corruption of data or information; or
10.1.2 any special, indirect, consequential or pure economic loss, costs, 
damages, charges or expenses.

10.2 Severability
If any part of these Terms and Conditions is found by any court to be inval-
id, illegal or unenforceable, that part may be discounted and the rest of the 
conditions shall continue to be valid and enforceable to the fullest extent 
permitted by law.

10.3 Force majeure
We shall have no liability to you if we are prevented from or delayed in 
performing our obligations under these terms and conditions or from car-
rying on our business by acts, events, omissions or accidents beyond our 
reasonable control, including (without limitation) strikes, lock-outs or other 
industrial disputes (whether involving our workforce or the workforce of 
any other party), failure of a utility service or transport network, act of God, 
war, riot, civil commotion, malicious damage, compliance with any law or 
governmental order, rule, regulation or direction, accident, breakdown of 
plant or machinery, fire, flood, storm or default of suppliers or subcontrac-
tors.

10.4 Waiver
10.4.1 A waiver of any right under these terms and conditions is only effec-
tive if it is in writing and shall apply only to the circumstances for which 
it is given. No failure or delay by a party in exercising any right or remedy 
under these Terms and Conditions or by law shall constitute a waiver of 
that (or any other) right or remedy, nor preclude or restrict its further exer-
cise. No single or partial exercise of such right or remedy shall preclude or 
restrict the further exercise of that (or any other) right or remedy.
10.4.2 Unless specifically provided otherwise, rights arising under these 
Terms and Conditions are cumulative and do not exclude rights provided 
by law.

10.5 Law and Jurisdiction
THESE TERMS OF SALE SHALL BE GOVERNED BY AND CONSTRUED IN 
ACCORDANCE WITH THE LAWS OF THE STATE OF NEW YORK, WITH-
OUT GIVING REGARD TO THE PRINCIPLES OF CONFLICTS OF LAW. 
THE SIGNER OF A SPINK BID SHEET OR PARTICIPANT IN THE AUCTION 
AGREES THAT EXCLUSIVE VENUE FOR ANY DISPUTE WITH RESPECT 
TO THESE TERMS OR IN CONNECTION WITH SPINK SHALL RESIDE IN 
A STATE OR FEDERAL COURT LOCATED IN NEW YORK, NEW YORK. IN 
THE EVENT THAT SPINK HAS NOT PREVIOUSLY SUBMITTED A DISPUTE 
TO BINDING ARBITRATION PURSUANT TO CLAUSE 4.14.2, SPINK MAY 
DO SO WITHIN THE TIME IN WHICH IT IS REQUIRED TO FILE A RESPON-
SIVE PLEADING IN ANY LITIGATION COMMENCED BY BIDDER, AND 
SAID LITIGATION SHALL BE DISCONTINUED.

11 POSTAGE CHARGES
Shipments within the USA - $30.00
Shipments outside the USA - $50.00
Packages of more than 5lb or volumetric measurement of more than 5lb 
may incur extra charge. Please contact usa@spink.com for calculation of any 
further relevant cost in addition to the above charges
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I request Spink, without legal obligations of any kind on its part, to bid on the following Lots up to the price given below.

I understand that if my bid is successful the Purchase Price will be the sum of the final bid and Buyer’s premium as a percentage of the final bid as well as any Sales Tax
chargeable. Please note there is a 20% buyer’s premium added to the hammer price of each lot     .        

 

All bids shall be treated as offers made on the Terms and Conditions of sale printed in the catalogue. I also understand that Spink provides the service of executing
bids on behalf of clients for the convenience of clients and that Spink will not be held responsible for failing to execute bids. If identical commission bids are received for
the same Lot, the commission bid received first by Spink will take precedence. Please note that you will not be notified if there are higher written bids received. 

PLEASE PRINT CLEARLY IN BLOCK LETTERS AND ENSURE THAT BIDS ARE IN US DOLLARS.

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid $
(excluding Buyer’s Premium)

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid $
(excluding Buyer’s Premium)

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid $
(excluding Buyer’s Premium)

145 West 57th Street, 18th 
NewYork, NY 10019
tel: +1 (646) 941-8664
fax: +1 (646) 941-8686
email: usa@spink.com

YOU CAN ALSO BID IN REAL TIME ONLINE. JUST VISIT

WWW.STAMPAUCTIONNETWORK.COM TO REGISTER

WRITTEN BIDS FORM

This form should be sent or faxed to the
Spink auction office in advance of the sale.
References for new clients should be
supplied in good time to be taken up
before the sale. Bids received later than
one hour before the start of the sale may
not be processed.

NAME ______________________________________________________

ADDRESS ____________________________________________________

CITY ________________________________________________________

STATE _______________________________________________________

ZIP ________________________________________________________

[ ] Additional bids on back of form

Floor
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PLEASE PRINT CLEARLY IN BLOCK LETTERS AND ENSURE THAT BIDS ARE IN US DOLLARS

REFERENCES REQUIRED FOR CLIENTS NOT YET KNOWN TO SPINK

TRADE REFERENCES ________________________________________________________________________________________

BANK REFERENCES _____________________________________________________________________________________________________

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid $
(excluding Buyer’s Premium)

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid $
(excluding Buyer’s Premium)

Lot Number
(in numerical order)

Price Bid $
(excluding Buyer’s Premium)

DATE SALE NO.

BIDDING INCREMENTS
Bidding generally opens below the low estimate and advances in the following order
although the auctioneer may vary the bidding increments during the course of the
auction. The normal bidding increments are:

Up to $100 by $5
£100 to $300 by $10
$300 to $750 by $25
$750 to $1,500 by $50
$1,500 to £3,000 by £100
$3,000 to £7,500 by $250

$7,500 to $15,000 by $500
$15,000 to $30,000 by $1000
$30,000 to $75,000 by $2,500
$75,000 to 150,000 by $5,000
$150,000 to $300,000 by $10,000
$300,000+ at auctioneer’s discretion

Check here if you wish to limit your
total amount of purchases.
(Hammer Price Only)

Limit total: $____________________________

If Necessary, please increase my bid by:

10% 20% 30%

��������������������������������������������������

Please indicate the type of card: VISA VISA DEBIT MASTERCARD SWITCH AMERICAN EXPRESS

PAYMENT MADE BY MASTERCARD OR VISA ARE SUBJECT TO A 2% SURCHARGE AND AMERICAN EXPRESS 4%

CARD NO: START DATE: ISSUE NO: SECURITY CODE:

SIGNATURE EXPIRY DATE NAME (ON CREDIT CARD)

Please charge all my purchases to my card Please do not charge my card (Spink will charge your card should you default on the payment)

USA

       DaTe   Sale No.
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USA

The above sale daTes are subjecT To change.

Spink offers the following services:
Valuation for insurance and probate for individual items or whole collections.
Sales on a commission basis either of individual pieces or whole collections.

sale calendar 2020

sTamps

11 January The Treaty Ports of the Shanghai Postal System - Part IV Hong Kong 20018
12 January Fine Stamps of China and Hong Kong Hong Kong CSS46
17-31 January Stamps and Covers of the World e-Auction London 20112
28 January The Freshwater Collection New York 172
29 January The ‘Lionheart’ Collection of Great Britain and British Empire - Part XI London 20011
29 January The Philatelic Collectors’ Series Sale New York 173
30/31 January The Philatelic Collectors’ Series Sale London 20010
17 March Dubois British Commonwealth Collection of Stamps and Covers London 20024
15 April The Philatelic Collectors’ Series Sale London 20026
13 June Stamps and Covers of South East Asia Singapore 20033

coins

4/5 January  Banknotes, Bonds & Shares and Coins of China and Hong Kong Hong Kong CSS45
19 January The Numismatic Collector’s Series at NY INC, Grand Hyatt New York 355
20-30 January The Numismatic Collector’s Series e-Auction New York 356
3-10 February  Spink Numismatic e-Circulars     London 20121

banknoTes

4/5 January  Banknotes, Bonds & Shares and Coins of China and Hong Kong Hong Kong CSS45
17 January World Banknotes at NY INC, Grand Hyatt New York 354
19 January The Numismatic Collector’s Series at NY INC, Grand Hyatt New York 355
20-30 January The Numismatic Collector’s Series e-Auction New York 356

bond & shares

9-22 January Bonds and Share Certificates of the World e-Auction London 20016
5-18 February Stocks and Bonds of the United States of America e-Auction  London 20117
4/5 January  Banknotes, Bonds & Shares and Coins of China and Hong Kong Hong Kong CSS45
19 January The Numismatic Collector’s Series at NY INC, Grand Hyatt New York 355

hisTorical documenTs

June Historical Documents, Postal History and Autographs London 20025

lifesTyle colecTibles

7-21 January A Collection of early Cutlery sets, Veterinary and Medical Implements, Scales and other Measuring Instruments, Objets Vertu and Scientific 
Instruments. Property of a gentleman London 20020

medals

4/5 January  Banknotes, Bonds & Shares and Coins of China and Hong Kong Hong Kong CSS45
19 January The Numismatic Collector’s Series at NY INC, Grand Hyatt New York 355
20-30 January The Numismatic Collector’s Series e-Auction New York 356
April Orders, Decorations and Medals London 20001
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January 19 at ny InC, Grand Hyatt
109 E. 42nd Street., new york, ny 10017; at 9:00 a.m.
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